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Darłowo, dnia 20 stycznia 2014 roku 
BR.0002.1.2014 
 

Protokół Nr XLIII/2014 
z XLIII Sesji (nadzwyczajnej) VI kadencji Rady Gminy Darłowo 

z dnia 20 stycznia 2014 roku 
pod przewodnictwem 

Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1100, a zakończył o godzinie 1500. 
Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Pani Jolanta Janicka – Radna Rady Gminy Darłowo spóźniła się.  
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XLIII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 20 stycznia 2014 
roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo; 
Pan Radosław Głażewski – Zastępca Wójta Gminy Darłowo; 
Pan Tadeusz Bierniukiewicz – Radny Rady Powiatu w Sławnie, Koordynator Samorządowy;  
Pan Stanisław Benkowski – Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej                             
w Dąbkach.  
Pan Marceli Glaza – Prezes Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.                    
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu./ .  
 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Jerzego Krzyżanowskiego.  
W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując większością: 
13 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący. 

 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował 

obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia              
8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. 
zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo. Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że art. 
20 ust 3 cytowanej ustawy obliguje Przewodniczącego Rady do obowiązku zwołania sesji na 
dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek Wójta Gminy Darłowo 
o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu 14 stycznia 2014 roku w Referacie 
Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie                 
z obowiązującymi przepisami prawa.  
/wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu/ 

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską. 
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Ad. 1.2. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym 
że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym 
warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy 
na tę zmianę. Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy 
ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby zgłosić zmiany do porządku obrad.  

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 
1.1. Stwierdzenie kworum. 
1.2. Ustalenie porządku obrad.  
2. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
2.1. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2004 rok. 
Druk Nr 1/2014XLIII 
2.2. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2014-2020. Druk Nr 2/2014XLIII 
3. Wolne wnioski i zapytania. 
4. Zamknięcie obrad.  

 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy ktoś 

chciałby złożyć wniosek?  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo wyraził zgodę na udzielenie głosu 

radnemu Przemysławowi Pociecha.  
Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo zgłosił się z zapytaniem 

skierowanym do obecnego na sesji Pana Artura Madeły Radcy Prawnego. Pan Radny 
Przemysław Pociecha zapytał o projekty uchwał, które odebrali przed sesją, czy prawnie 
mogą nad tym głosować.  

Pan Artur Madeła Radca Prawny odpowiedział, że tam gdzie jest jego pieczątka, mogą 
głosować.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo zapytał również o te, gdzie 
jest podpis i pieczątka Pani Mecenas Małgorzaty Ejsmont. 

Pan Artur Madeła Radca Prawny odpowiedział, że też. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy ktoś 

jeszcze chciałby złożyć wniosek?  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że miało się odbyć takie 

spotkanie robocze z radnymi, ale z tego spotkania wyszło, że zaproponował sesję z jednym 
porządkiem obrad w dniu 14 stycznia, ale ma wniosek, który złożył w dniu 16 stycznia, aby           
w dzisiejszym porządku obrad, oprócz punktów dotyczących rozpatrzenia sprawy w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok oraz rozpatrzenia uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2014-2020 znalazły się jeszcze inne 
punkty. Pan Wójt powiedział, że ten wniosek złożony jest do Biura Rady. Pan Wójt 
powiedział, że chciałby powiedzieć jeszcze, że żeby nie obarczać sołtysów, ponieważ 
wielokrotnie dostaje uwagi, że jeśli są to posiedzenia Rady, czy spotkania, a zwłaszcza, że 
jeśli chodzi o 50 zł za nieobecność, to pozwolił sobie zaproponować, że jeśli ktoś chce                      
z Sołtysów uczestniczyć, to jest jego dobra wola i nie ma warunku obowiązkowej obecności 
na tej sesji.  
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(Pani Jolanta Janicka Radna Rady Gminy Darłowo przybyła spóźniona na sesję). 
Wracając do meritum sprawy Pan Wójt zaproponował, aby ten porządek obrad 

rozszerzyć zgodnie z wnioskiem z dnia 16 stycznia 2014 roku. Pan Wójt powiedział, że 
dlatego przedłożył projekty uchwał do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. Pan Wójt 
poinformował, że te projekty mają opinię prawną. Pan Wójt wymienił kolejne proponowane 
projekty uchwał: 

1. Projekt uchwały w sprawie wyboru sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej                
w zakresie zadania własnego Gminy obejmującego sprawy wysypisk                                        
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz o sposobie ustalania cen za usługi                 
o charakterze użyteczności publicznej. Pan Wójt powiedział, że jest to sprawa 
terminowa dlatego pozwolił sobie zaproponować Radzie, aby wprowadzić ją na 
dzisiejszą sesję.  

2. Projekt uchwały w sprawie uchwały Nr XL/353/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 
listopada 2013 roku w sprawie przekazania Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników 
Morskich w Dąbkach. Pan Wójt powiedział, że jest to tez wymóg terminowy, bo jeśli 
inne rozwiązanie podjęte będzie podjęte to termin obowiązuje go do zwołania sesji 
aby Rada upoważniła go o wystąpienie ze skargą do sądu. Pan Wójt powiedział, że 
jednak proponuje inny sposób, aby tę sprawę załatwić, co zawarte jest na druku do tej 
uchwały.  

3. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/180/2012 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo dla lokalizacji 
farmy elektrowni wiatrowych wraz ze strefą oddziaływania i urządzeniami 
infrastruktury towarzyszącej.  

 
(Pan Łukasz Staniszewski Radny Rady Gminy Darłowo wyszedł z sali obrad) 
 

4. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały                      
Nr XXII/181/2012 Rady Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Darłowo dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych wraz                 
z urządzeniami infrastruktury towarzyszącej. Pan Wójt powiedział, że te dwa projekty 
uchwał wynikają miedzy innymi z czasowego załatwienia wniosków i uwag, które 
zostały zgłoszone miedzy innymi przy rozpatrywaniu spraw związanych z lokalizacją 
wiatraków po stronie wschodniej naszej Gminy. Pan Wójt powiedział, że to będzie 
miało wpływ na sposób załatwienia tych wniosków i uwag.  

5. Projekt uchwały w sprawie budowy obiektu handlowego w Dąbkach, gm. Darłowo. 
Pan Wójt powiedział, że sprawa wyszła w tym roku. pan Wójt powiedział, że dlatego 
też pozwolił sobie w porozumieniu z Przewodniczącym poprosić przedstawicieli 
firmy, która chce ten obiekt postawić. Pan Wójt powiedział, że co prawda ma swoje 
zdanie określone o czym mówił pełnomocnikowi tej firmy. Pan Wójt powiedział, że 
będzie mówił Przewodniczącemu, żeby w tym punkcie obrad dopuścić firmę do głosu, 
ale i też mieszkańców zwłaszcza Dąbek, na których inicjatywę ta sprawa miedzy 
innymi jest dzisiaj rozpatrywana, po zebraniu w Bobolinie, które było zorganizowane 
w Sołectwie. Pan Wójt powiedział, że tyle w skrócie można mówić o tych projektach 
uchwał a o szczegółowym uzasadnieniu jeśli Rada przyjmie wniosek to Wójt 
ustosunkuje się do tych projektów uchwał. Pan Wójt powiedział ponadto, że nie bez 
znaczenia jest też wniosek Klubu Radnych „Gmina Darłowo”, który też widzi 
potrzebę rozpatrzenia spraw związanych miedzy innymi z wiatrakami i też sprawy 
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obiektu handlowego w Dąbkach. Pan Wójt powiedział, że tam jest sześciu radnych               
i ich głos też powinien być spełniony.  
 

(Pan Łukasz Staniszewski Radny Rady Gminy Darłowo wyszedł z sali obrad) 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że do porządku obrad ma 
pięć projektów uchwał, o które wnioskował i prosi Radę aby to dzisiaj rozpatrzyć ze względu 
na terminowość.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Przemysławowi Pociecha.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że chciałby 
wprowadzić tylko przed tymi wszystkimi projektami uchwał trybunę obywatelską. Pan radny 
powiedział, że są tu ważne sprawy i mogliby się sołtysi wypowiedzieć chociaż też jest ich 
mało.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Wójtowi.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że jest przeciwny temu 
wnioskowi, ponieważ ma tu sugestię, ze jeśli będą rozpatrywane poszczególne projekty 
uchwał, to jeśli ktoś z obecnych z Sali, jeśli ma w tym jakiś interes prawny, to będzie 
wnioskował do Rady, żeby udzielić głosu na konkretną sprawę i nie robić widowiska, tak jak 
to robi się przy sesjach zwyczajnych gdzie jest trybuna. Pan Wójt powiedział, że dzisiaj 
trzeba załatwić konkretne sprawy, które są sprawami czasowymi i bardzo ważnymi. Pan Wójt 
powiedział, że nie są to sprawy nowe oprócz tego obiektu handlowego.  

 
(Pani Jolanta Janicka Radna Rady Gminy Darłowo wyszła z sali obrad). 
 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Radnemu Przemysławowi Pociecha.  
Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że wcześnie jak 

pisał w swoich pismach, że sprawa jest bardzo ważna i chcieli jako radni się przyjrzeć czy 
wszystko faktycznie jest zgodnie z prawem to wcześniej chowało się to wszystko pod dywan 
a tera nagle rzuca się to na sesje nadzwyczajną i mówi się, że nie ma już czasu. Pan Radny 
Przemysław Pociecha powiedział, że nie wie o co chodzi już w tym wszystkim.  

 
(Pani Jolanta Janicka Radna Rady Gminy Darłowo wróciła na salę obrad). 
 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Wójtowi.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że czas właśnie dzisiaj jest 

do załatwienia tej konkretnej sprawy nie nowej dla nich. Pan Wójt powiedział, że jest też 
przewidziany miedzy innymi jest punkt wolne wnioski i zapytania, bo temat jest szerszy 
odnośnie działalności samorządowej i na ten temat też chce coś powiedzieć, bo nastąpiły 
istotne zmiany i propozycje do funkcjonowania naszego samorządu. Pan Wójt powiedział, że 
miedzy innymi pisma Pana radnego zdopingowały go do takiej formy działania. Pan Wójt 
powiedział, że nie tylko pisma Pana Radnego Pociechy ale także Pana Sołtysa, znaczy 
Wiceprzewodniczącego Stowarzyszenia z Barzowic, aby się nie odbywały spotkania w 
węższym gronie, tylko oficjalnie mogą uczestniczyć także inne osoby i media i popatrzyć jak 
Rada rozpatruje zaległe sprawy, które w tej formie mogą. Pan Wójt powiedział, że przy 
każdej sprawie jeśli ktoś będzie chciał zabrać głos, to z jego strony będzie zgoda, żeby na ten 
temat się wypowiedział.  
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Przemysławowi Pociecha.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo zapytał czy te działania, żeby 
wprowadzić te projekty uchwał odnośnie generalnie, przede wszystkim wiatraków, jaką 
motywacją było ich wprowadzenie? Czy spotkanie z przedstawicielami firm wiatrakowych               
w ostatnim czasie? 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że tu taka 
polemika wychodzi a ustalamy porządek obrad i nie wiadomo jak Rada przegłosuje to 
uchwały.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że działa otwarcie i na 
wszelkie propozycje i pytania odpowie, czy to ze strony Gminy czy innych osób, które są 
związane ze sprawą i przy każdej sprawie udzieli informacji. Pan Wójt jeszcze raz poprosił 
aby dzisiaj te sprawy rozpatrzyć, między innymi wiatrakowe, ponieważ jako Wójt jest 
zobowiązany zgodnie z prawem o zagospodarowaniu przestrzennym od 20 grudnia w ciągu 
21 dni wypowiedzieć się na temat wniosków i uwag, a do tego trzeba jeszcze doliczyć na 
doręczenie pism to jest praktycznie na styku, że zostało jeszcze tylko parę dni aby się 
wypowiedzieć. Pan Wójt powiedział, że uważa, że ta formuła ułatwi mu spełnienie tego 
wymogu prawnego.  

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że na proponowanych 
drukach 1 i 2 nie ma pieczątki pana prawnika.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu pani 
Małgorzacie Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie.  

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie powiedziała, do pana 
Przewodniczącego, że sesja jest bardzo trudna i nieupoważniona występuje w imieniu 
sołtysów z pytaniem dlaczego niema sołtysów. Mówczyni powiedziała, że dostała takie 
zaproszenie w którym nie ma punktów, co do których będą państwo głosować. Mówczyni 
zapytała jak sprawy wiatraków czy nie interesują sołtysów? Mówczyni zapytała co to znaczy, 
że Pan Wójt zwalnia sołtysów z obowiązku uczestnictwa w sesji. Pani Małgorzata Żugaj 
powiedziała, że po pierwsze zaraz w tym ją pan mecenas poprze, że sołtys nie ma żadnego 
obowiązku uczestniczenia w sesji, lecz ma prawo, natomiast Pan Przewodniczący ma 
obowiązek zawiadomić o sesji wszystkich sołtysów. Mówczyni powiedziała, że sołtys ma 
prawo w tej sesji uczestniczyć a nie obowiązek. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że już 
nie chciał nigdy tego tematu poruszać, bo jest to pomysł pana Wójta, żeby sołtysów 
zobligować i zmobilizować do uczestnictwa na sesji z jakimś karnymi odsetkami i tak dalej. 
Mówczyni powiedziała, że już abstrahuje tutaj od podstawy prawno-moralnej ale rozumie, że 
sołtys powinien być zawiadomiony i powinien uczestniczyć. Mówczyni powiedziała, żeby nie 
robić z tego jakiegoś pośmiewiska. Mówczyni powiedziała, że niema ustawy przed sobą, ale o 
ile się nie myli art. 37 pkt a mówi o sesji. Mówczyni powiedziała, że przed chwilą ktoś pytał 
skąd wiedziała o sesji. Pani Małgorzata Żugaj zapytała czy miała nie wiedzieć. Mówczyni 
powiedziała, że Sołtysi nie byli zaproszeni na sesję tak jak powinni być zaproszeni. Punktów, 
które przedstawił Pan Wójt nie ma. Mówczyni zapytała co to jest za sesja? Pani Małgorzata 
Żugaj powiedziała, że ją na przykład też interesuje sprawa Dąbek. Mówczyni powiedziała, że 
to jest nasz priorytet – największa miejscowość uzdrowiskowa. Mówczyni powiedziała, że ją 
to interesuje i podejrzewa, że większość odpowiedzialność sołtysów także. Mówczyni 
zapytała jaka lokalna sprawa. Mówczyni powiedziała, że Dąbki mają funkcjonować przez 
cały rok.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że jak 
odczytał na początku jest to sesja zwołana na wniosek Wójta i wnioskodawca tak po prostu 
określił tą sesję a nie inaczej. Wobec powyższego Pan Przewodniczący powiedział, że 
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poddaje wniosek Pana Wójta o rozszerzenie porządku obrad pod głosowanie. Jednak Pan 
Przewodniczący udzielił głosu Panu Janowi Małeckiemu Radnemu Rady Gminy Darłowo.  

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że Pan Wójt we wnioski 
napisał, że jednocześnie oświadcza, że projekty uchwal były w opiniowaniu prawników, 
którzy potwierdzą podpisem przed sesją Rady Gminy Darłowo. Pan Jan Małecki powiedział, 
że pan Wójt we wnioski napisał, że ze względu na fakt, że sesja dotyczy jednego zagadnienia 
ujętego na 2-ch projektach uchwał prosi o nieuwzględnienie w programie sesji trybuny 
obywatelskiej. Pan Jan Małecki powtórzył, że sesja dotyczy jednego zagadnienia, a w tej 
chwili będzie siedem uchwał. Pan Jan Małecki powiedział, że uważa, że tak bardzo ważne 
sprawy jak wiatraki, market dla mieszkańców, ze powinno to być omawiane na komisjach i 
powinno być tu dany udział mieszkańcom. Pan Jan Małecki powiedział, że w tej sytuacji są 
oni wyeliminowani. Pan Radny powiedział, ze uważa, że te tematy nie powinny być na sesji. 
Mówca powiedział, ze to jest sesja nadzwyczajna i konkretnie Wójt napisał, że dotyczy tylko 
jednego zagadnienia.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Przemysławowi Pociecha.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że po raz kolejny 
apeluje, żeby drodzy radni sięgnęli po rozwagę i by nie byli po raz kolejny omotani.  

 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że 
proponuje poddać pod glosowanie to rozszerzenie, a jeżeli to przejdzie to zaproponuje 
przerwę na zwołanie poszczególnych komisji jak i wspólnego posiedzenia nad tymi 
projektami.  

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo zapytał Pana Przewodniczącego jak 
można dzisiaj komisje zwoływać? Pan Radny powiedział, ze trzeba się z tym zapoznać, a nie 
ze teraz w dziesięć minut pójdą i przegłosują. Mówca powiedział, żeby nie robić parodii z tej 
sesji.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał Pana Radnego 
Jana Małeckiego czy stawia wniosek konkretnie o odrzucenie? 

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że oczywiście, ze stawia 
wniosek.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że jeżeli 
jest taki wniosek to Rada musi go przegłosować.  

Pan Franciszek Kpracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że są odpowiednie normy 
prawne sesji nadzwyczajnej i prosiłby prawnika, żeby się wypowiedział                  
w tej sprawie jak to powinno wyglądać.  

Pan Artur Madeła Radca Prawny powiedział, że nie do końca wie co miałby 
skomentować w kontekście formalno-prawnym, to znaczy, że w tej chwili ma być głosowany 
porządek obrad i będzie tak jak o tym przesądzą wyniki głosowania i nie widzi jakiś 
problemów. Natomiast co się tyczy obecności sołtysów na sesjach, to obowiązku prawnego 
nie ma, natomiast jest obowiązek natury moralnej, ponieważ sołtysi stanowią część 
samorządu Gminy. Pan Mecenas zaproponował przegłosować porządek obrad.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał wniosek                   
o wprowadzenie proponowanych uchwał pod głosowanie.  
 
Głosowanie nad wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru sposobu 
prowadzenia gospodarki komunalnej w zakresie zadania własnego Gminy obejmującego 
sprawy wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz o sposobie ustalania 
cen za usługi o charakterze użyteczności publicznej. Druk Nr 3/2014 XLIII 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością, 
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10 głosami za, przy 
3 głosach przeciw, i 
2 głosach wstrzymujących, 
wprowadziła do porządku obrad proponowany projekt uchwały w sprawie wyboru 
sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej w zakresie zadania własnego Gminy 
obejmującego sprawy wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz                      
o sposobie ustalania cen za usługi o charakterze użyteczności publicznej. 
 
Głosowanie nad wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie uchwały                            
Nr XL/353/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie 
przekazania Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach.  
Druk Nr 4/2014 XLIII 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością, 
10 głosami za, przy 
4 głosach przeciw, i 
1 głosie wstrzymującym, 
wprowadziła do porządku obrad proponowany projekt uchwały w sprawie uchwały                            
Nr XL/353/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie 
przekazania Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach.  
 
 
Głosowanie nad wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 
XXII/180/2012 Rady Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Darłowo dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych wraz ze 
strefą oddziaływania i urządzeniami infrastruktury towarzyszącej. Druk Nr 5/2014 XLIII 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością, 
10 głosami za, przy 
1 głosie przeciw, i 
4 głosach wstrzymujących, 
wprowadziła do porządku obrad proponowany projekt uchwały w sprawie uchylenia 
uchwały Nr XXII/180/2012 Rady Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Darłowo dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych wraz ze 
strefą oddziaływania i urządzeniami infrastruktury towarzyszącej. 
 
Głosowanie nad wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 
XXII/181/2012 Rady Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Darłowo dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych wraz z 
urządzeniami infrastruktury towarzyszącej. Druk Nr 6/2014 XLIII 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością, 
10 głosami za, przy 
1 głosie przeciw, i 
4 głosach wstrzymujących, 
wprowadziła do porządku obrad proponowany projekt uchwały w sprawie uchylenia 
uchwały Nr XXII/181/2012 Rady Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 roku w sprawie 
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przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Darłowo dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych wraz z 
urządzeniami infrastruktury towarzyszącej. 
 
Głosowanie nad wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie budowy obiektu 
handlowego w Dąbkach, gm. Darłowo. Druk Nr 7/2014 XLIII 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością, 
10 głosami za, przy 
1 głosie przeciw, i 
4 głosach wstrzymujących, 
wprowadziła do porządku obrad proponowany projekt uchwały w sprawie budowy 
obiektu handlowego w Dąbkach, gm. Darłowo. 
 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad 
po zmianach.  
 
Wobec powyższego Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał 
pod głosowanie porządek obrad po przyjętych zmianach. 
 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując większością: 
11 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji, 
1 głos przeciw, 
3 głosy wstrzymujące. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że porządek 
obrad został przyjęty.  
/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XLIII Sesję Rady Gminy Darłowo. 
Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił półgodzinną 
przerwę, zwołując resortowe Komisje Rady Gminy Darłowo w celu wydania opinii do 
projektów uchwał będących przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. W tym czasie odbyły się 
posiedzenia Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu, Komisji Uzdrowiskowej, 
Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej oraz Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
komunalnej i Infrastruktury Technicznej.  

Po przerwie pan Przewodniczący wznowił obrady i powiedział, że w sesji uczestniczy 
15 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  
 
Ad. 2.1. 
Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo. Druk Nr 1/2014XLIII 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Druk Nr 1/2014 XLIII 
Projekt 

Uchwała Nr …. 
Rada Gminy Darłowo 

z dnia … roku 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok. 
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy / tekst jednolity : 
Dz. U. z 2013 r. , poz. 594,/ oraz art. 211 ust.. 4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych / Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późniejszymi zmianami/, po wysłuchaniu Komisji Gospodarki 
Gminnej Finansów i Budżetu – Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje: 

§1. 
Dokonać zmian w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na 2014 rok, plan przychodów Gminy 
Darłowo na 2014 r., który otrzymuje brzmienie ja załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. 
Zwiększyć wydatki Gminy Darłowo 
- Dz. 900, rozdz.90001 § 6050                                                                                                 629 537,29 zł 
z tytułu wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacyjna w Gminie Darłowo – przesył                  
z miejscowości Dąbki do oczyszczalni ścieków w Rusku”. 

§3. 
Budżet po dokonanych zmian zamyka się następującymi kwotami: 
1. Dochody:                                                                                                                     42 603 624,60 zł 
W tymi: zadania zlecone                                                                                                       2 660 950,00 zł 
2. Wydatki:                                                                                                                      40 777 161,89 zł 
W tym: zadania zlecone                                                                                                        2 660 950,00 zł 
3. Nadwyżka w kwocie                                                                                                       1 826 462,71 zł 
którą przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów 

§4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójta Gminy Darłowo. 

 
Uzasadnienie:  
Do projektu Uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Darłowo na 2014 rok. 
Proponuje się wprowadzenie zadania inwestycyjnego do budżetu Gminy Darłowo na 2014 rok pn. 
„Budowa kanalizacji w Gminie Darłowo- przesył z miejscowości Dąbki do oczyszczalni ścieków                      
w Rusku” na kwotę 629 537,29 zł. 
Dokonuje się również zmiany załącznika o przychodach i rozchodach budżetu Gminy na 2014 rok 
wprowadzając po stronie przychodów ostatnią transzę wcześniej zaciągniętej pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie o kwotę 629 537,29 zł na w/w 
zadanie inwestycyjne. 
Umowa pożyczki Nr 9/2010/OW-OT-/P została zawarta w dniu 15 lipca 2010 roku z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Kwota zaciągniętej pożyczki                  
w umowie wynosi 2 125 127, 00 zł, natomiast dotychczas została wykorzystana do wysokości 
1 495 589,71 zł i pozostała ostatnia transza w wysokości 629 537,29 zł.” 
 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                  

z uzasadnieniem, przy czym powiedział, że to zadanie nie było wprowadzone do budżetu 
tegorocznego, ze względu, że trwał spór między wykonawcą a zamawiającym tzn. Gminą               
i miedzy innymi była też rozprawa, gdzie padł wyrok nieprawomocny i uznający, że nie 
wszystkie roboty zostały wykonane przez wykonawcę i zastały zmniejszone po wyliczeniu 
biegłego. Pan Wójt powiedział, że doszli do porozumienia, do ugody i między innymi do 
końca sierpnia to zadanie będzie rozliczone finansowo przy czym po zimie jeszcze 
wykonawca usunie swoje usterki i te sprawy, które nie zostały zrealizowane z tym 
rurociągiem. Pan Wójt powiedział, że uważa, że z tej pożyczki należy skorzystać w tej chwili 
i wnosi o przyjęcie tej uchwały ze względu na terminy przyjęte w ugodzie i między innymi              
w aneksie Wojewódzkiego Funduszu na wykorzystanie tej pożyczki.  

 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że wnioskuje do Pana Wójta, aby 

sołtysi się wypowiedzieli.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że podtrzymuje jak na 

wstępie, że wyraża zgodę.  
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział do Wysokiej Rady, że rozpatrują, 

jeszcze raz powtórzył sytuację, w której uznaje się, że w końcu muszą temu człowiekowi 
zapłacić, z którym weszli w konflikt. Pan Jan Górski powiedział, że jest to długa taka 
sytuacja, ze właściciel umiera. Mówca przypomniał o firmie saga, którzy tez rurociągi kładli. 
Mówca powiedział, że należności być może do tej pory ciążą. Pan Jan Górski powiedział, że 
chciałby aby w przyszłości zawierane były umowy, aby do końca odpowiedzialni byli  
wykonawcy a nie Gmina jako inwestor. Mówca powiedział, że w dalszym ciągu nie ma 
jasności ile się należało temu człowiekowi a ile po sporze muszą rzeczywiści mu zapłacić. 
Pan Jan Górski powiedział, że Pan Wójt będzie mógł za chwilę się wobec tego ustosunkować. 
Pan Jan Górski powiedział, że dzisiaj mówią o sumie sześciuset paru tysięcy, a on chciałby 
wiedzieć jako sołtys od Pana Wójta jakie straty być może z tego tytułu Gmina poniosła. 
Mówca powiedział, że prosi o powiedzenie do końca tego co się tu dzisiaj dzieje na sali. Pan 
Jan Górski powiedział, że płaca człowiekowi, który wszedł na drogę sądową z Gminą                   
i w zasadzie wygrał ta sprawę. Pan Jan Górski powiedział, ze dobrze że jakaś ugoda wyszła, 
że nie przymusił do płacenia w całości. Pan Jan Górski zapytał ile do zapłacenia było 
pierwotnie a ile jest po wyroku sądowym, po ugodzie sądowej? 

Pan Franciszek Kuprach odpowiedział, że dzisiaj rozpatrywana jest sprawa 
wprowadzenia pożyczki w kwocie ponad sześciuset tysięcy natomiast sprawę rozliczenia 
całej tej inwestycji będzie proponował na następnej sesji,  bo będzie proponował dokładnie 
zmian w budżecie i  komisje, które są władne do tego zapoznają się ze szczegółami tego  
rozliczenia. Pan Wójt powiedział, że tutaj padło, że wykańczają tych wykonawców, bo jeden 
zmarł i drugo zmarł. Pan Wójt powiedział, że wykonawców wybierają w drodze  przetargu               
i to nie jest tak, że to jest tak, ze to widzi mi się. Pan Wójt powiedział, że jeśli jest przetarg to 
z tymi wykonawcami podpisują umowę. Pan Wójt powiedział, że różnie to bywa z tymi 
wykonawcami, a skoro już mówią o śmierci tego pierwszego, to Pan Wójt powiedział, że 
będzie zmiana w budżecie, że przystąpi się do likwidacji tej rury w kierunku na Stary 
Jarosław i też będzie kładziona rura kanalizacyjna rura z kanalizacja do Krup. Pan Wójt 
powiedział, że będzie to proponował na następnej sesji i wtedy poda cyfry ile będzie ta 
inwestycja kosztowała. Pan Wójt podał oględnie ile kosztowała. Pan Wójt powiedział, że ta 
inwestycja kosztowała prawie cztery miliony złotych, to tyle co ten rurociąg gazowy ciągnięty 
po tej samej trasie do Dąbek, tylko, że tam przy kanalizacji ciągnęli dwie rury czarne, a 
gazociąg to jedna rura żółta i podobny koszt. Pan Wójt powiedział, że uważa, ze tani zrobili 
prawie dziesięć kilometrów podwójnej rury kanalizacyjnej z tym, ze znowu się odezwały 
glosy. Pan Wójt powiedział, że ta inwestycja skończona byłaby właściwie ale znowu dla 
celów politycznych została wykorzystana Spółka i samo przyłączenie się był problem 
włączenia rur. Pan Wójt powiedział, że długo te sprawy trwały miedzy innymi mógłby 
wymieniać nazwiska te osoby, ale było to i minęło i trzeba sprawę zamknąć. Pan Wójt prosił 
Wysoką Radę o przyjęcie tej uchwały której celem w tej chwili jest umożliwienie rozliczenia 
końcowego i załatwienia tej sprawy.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy jeszcze 
ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos. Następnie Pan Przewodniczący udzielił głosu 
Panu Sołtysowi Janowi Górskiemu.  
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Pan Jan Górski powiedział, że mamy klasyczny przypadek tak zwanego dopowiadania 
niekonkretnego bo nie wie jak to nazwać. Pan Jan Górski powiedział, że jego pytanie do 
Wójta brzmiało bardzo precyzyjnie: ile mieli zapłacić przed sporem, a ile w konsekwencji 
zapłacą po wykonaniu ugody sądowej wykonawcy.  

Pan Franciszek Kuprach Wójt Gminy Darłowo powiedział, że będzie to podane przy 
końcowym rozliczeniu zadania inwestycyjnego, a teraz nie powie, bo nie jest komputerem, 
żeby to wszystko tak pamiętał; dokładnie. Pan Wójt powiedział, że sprawa jest bardzo ważna 
a w roku wyborczym nie chciał by żeby mówiono, że błędne dane podał bo się pomylił. Pan 
Wójt powiedział, że jest na to czas i tam się ustosunkuje. Pan Wójt powiedział, że tego się 
spodziewał, że przyjdzie na to czas.  

Nikt więcej głosu nie zabrał.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję                 

i powiedział, że Rada Gminy Obraduje w 15 osobowym składzie.. 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
15 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2014 rok. 
/Uchwała Nr XLIII/366/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 2.2.  
Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2014-2020. Druk Nr 2/2014XLIII 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na 
lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił 
głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia 
projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem, przy czym powiedział, że ten projekt uchwały jest 
konsekwencją poprzedniego w którym wzięto pożyczkę a ponadto zgłasza 
autopoprawkę do tego projektu uchwały. Pan Wójt powiedział, że autopoprawka 
wynika stąd, ze Minister Finansów wydal rozporządzenia z dnia 31 grudnia 2013 
roku. To rozporządzenie zmienia zasady sporządzania tej wieloletniej prognozy 
finansowej. Pan Wójt powiedział, że zmiany dotyczą miedzy innymi wskaźnika 
zadłużenia, który zgodnie z ustawą o finansach publicznych obowiązująca od 2014 
roku zgodnie z art. 243 nowej ustawy o finansach publicznych, z eto jest średnia                   
z trzech lat poprzedzających rok budżetowy, natomiast w tamtym roku było to 
forma obowiązująca o czym mówi art. 169, a chodziło o 60 % zadłużenia i 15 % 
zadłużenia do dochodu w danym roku. Pan Wójt powiedział, że 15 % jak mieli 
dochodu 40 milionów to mogli 15 % czyli 6 mln mogli planować. To minęło i jest 
nowy wskaźnik który dotyczy wydatków bieżących. W związku z tym zaszła 
konieczność dostosowania się do nowych wymogów. Pan Wójt powiedział, że                
o tym będzie też rozmowa na sesji w lutym.  

Druk Nr 2/2014 XLIII 
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Projekt 
Uchwała Nr …. 

Rada Gminy Darłowo 
z dnia … roku 

 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2014-2020. 

 
Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240, z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, 
poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092 i Nr 201, poz. 1183 z późn. zm.) Rada 
Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§1. 
Załączniki Nr 1 do Uchwały Nr XLI/355/2013 z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia zmiany 
WPF na lata 2014 – 2020 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały na lata 2014 – 
2020r. 

§2. 
Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/355/2013 z dnia 12 grudnia 2013 w sprawie uchwalenia WPF na 
lata 2014 – 2017 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 uchwały w latach 2014 – 2017. 

§3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójta Gminy. 

§4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Objaśnienia do Projektu uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 
– 2020 : 
1. Zwiększenie dochodów                                                                                                      15 805, 00 zł 
Bieżący                                                                     15 805,00 zł 
2. Zwiększenie wydatków                                                                                                      645 342,29 zł 
Bieżących                                                                  15 805,00 zł 
Majątkowych                                                           629 537,29 zł 
3. Po dokonanych zmianach  
– przychody uległy zmianie o kwotę 629 537,29 zł z tytułu zaciągniętej pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Szczecinie, która zgodnie z zawartą umową na 
udzielenie pożyczki Nr 9/2010/OW-OT/P na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji w Gminie 
Darłowo - przesył z miejscowości Dąbki do oczyszczalni ścieków w Rusku” stanowi ostatnią transzę na 
realizację w/w zadania. 
Ogółem wysokości pożyczki wg umowy stanowi kwota 2 125 127,00 zł, natomiast do chwili obecnej 
zaciągnięto 1 495 589,71 zł, pozostało 626 537,29 zł. 
Uchwała Nr XXVIII/76/Z/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie               
o możliwości spłaty pożyczek zaciągniętych przez Gminę Darłowo jest pozytywna. 
- rozchody nie uległy zmianie 
- dług gminy uległ zmianie i zwiększył się o kwotę 629 537,29 zł, o ogółem na koniec roku wynosił 
będzie 7 787 200,17 zł. 
Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami: 
-Dochody                                                                                                                           42 603 624,60 zł 
* bieżące                                                   39 291 253,13 zł 
* majątkowe                                                3 312 371,47 zł 
-Wydatki                                                                                                                             40 777 161,89 zł 
* bieżące                                                    30 335 068,60 zł 
* majątkowe                                               10 442 093,29 zł 
- Nadwyżka w kwocie                                                                                                           1 826 462,71 zł 
z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 
W ramach przedsięwzięć inwestycyjnych 
W związku z tym, że zadania inwestycyjnego na niżej wymienione zadanie zakończy się w 2014 roku 
dokonuje się wyłącznie zadania z załącznika przedsięwzięć inwestycyjnych: 
1) „Budowa kanalizacji w Gminie Darłowo - przesył z miejscowości Dąbki do oczyszczalni ścieków             
w Rusku” w 2015 roku o kwotę 1 476 538,40 zł, w 2016 roku o kwotę 500 000,00 zł.” 

/Autopoprawka do projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/  
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zgłoszoną 
autopoprawkę poddał pod głosowanie Rady.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
15 głosami za, przy 
0 głosami przeciw, i 
0 głosami wstrzymującym, 
przyjęła autopoprawkę.  

 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wobec braku 

kolejnych głosów w dyskusji, zamknął dyskusję. 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
15 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2014-2020. 
/Uchwała Nr XLIII/367/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 2.3.  
Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyboru sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej 
w zakresie zadania własnego Gminy obejmującego sprawy wysypisk i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych oraz o sposobie ustalania cen za usługi o charakterze 
użyteczności publicznej. Druk Nr 3/2014XLIII 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyboru sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej w 
zakresie zadania własnego Gminy obejmującego sprawy wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych 
oraz o sposobie ustalania cen za usługi o charakterze użyteczności publicznej stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem. 

Druk Nr 3/2014 XLIII 
Projekt 

Uchwała Nr …. 
Rada Gminy Darłowo 

z dnia … roku 
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w sprawie wyboru sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej w zakresie zadania obejmującego 
sprawy wysypisk i unieszkodliwienia odpadów komunalnych oraz o sposobie cen za usługi o 
charakterze użyteczności publicznej. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz. U. z 2013, 
poz.594)art. 136 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U.  z 2013 r., poz. 21) oraz art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( Dz. U. z 2011r. Nr 45 poz. 236) 
uchwala, co się następuje: 

§1. 
Powierza się Gminnemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Krupach, której jedynym 
udziałowcem jest Gmina Darłowo wykonanie praw i obowiązków zarządzającego składowiskiem 
odpadów w Krupach. 

§2. 
Zadanie o których mowa w ust.1 ma charakter usługi publicznej świadczonej w celu bieżącego                      
i nieprzerwanego zaspokajania zbiornikowych potrzeb mieszkańców gminy. 

§3. 
Zadanie o których mowa w § 1 niniejszej uchwały zawarte jest w akcie założycielskim spółki, o której 
mowa w § 1. 

§4. 
Sposób ustalania cen za usługę, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały będzie odbywał się na 
podstawie kalkulacji kosztów związanych z realizacją obowiązków zarządzającego do czasu 
zakończenia fazy eksploatacyjnej. 

§5. 
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie: 
Od dnia 23 stycznia 2013r. na mocy art. 136 ustawy o odpadach ( Dz. U. 2013 poz. 21) gmina jako 
jednostka sektora finansów publicznych nie może być zarządzającym gminnym składnikiem odpadów. 
Może natomiast powierzyć wykonanie praw i obowiązków zarządzającego podmiotowi niebędącemu 
jednostką sektora finansów publicznych. Skoro zgodnie z art. 124 ust. 3 i 4 ustawy o odpadach 
prowadzenia składowiska w obejmuje wszystkie działania w fazie eksploatacyjnej i poeksploatacyjnej, a 
prowadzi je zarządzający składowiskiem, to powstał wymóg powierzenia tych obowiązków 
podmiotowych, których nie jest jednostką sektora finansów publicznych. 
Zgodnie z art.4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej do kompetencji Rady gminy 
należy strategiczne rozstrzygniecie, prze kogo będą prowadzone zadania publiczne posiadające status 
zadania własnego gminy. Zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z 
dnia 14 grudnia 2005r. (IIISA/Wa 2815/05) „tryb zamówień publicznych nie dotyczy spółek, w których 
gmina jest jedynym udziałowcem lub akcjonariuszem”. W związku z powyższym istnieje możliwość, 
aby zarządzanie składowiskiem odpadów w Krupach powierzyć spółce utworzonej przez gminę, co 
zostało uwzględnione w proponowanym do uchwalenia projekcie uchwały.” 
 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że sprawa nie jest nowa, 

gdyż na ostatniej sesji też zajmowali się tą sprawą tego wysypiska, co się ciągnie od 
praktycznie czerwca ubiegłego roku. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo 
powiedział, że jeszcze raz oficjalnie mówi, że spółka, która zawiązała się w roku ubiegłym, 
rozpoczęła działalność, a prezesem spółki został nasz długoletni pracownik Pan Marceli 
Glaza, któremu powierzyła to Rada Nadzorcza Spółki. Pan Wójt powiedział, że w Zarządzie 
Spółki też jest Pani Sawa jako Członek Zarządu i Główna Księgowa. Także mamy dwa 
podmioty w Krupach, bo jest GZUP jako zakład budżetowy, którego Dyrektorem jest Pan 
Stanisław Benkowski. Po przeczytaniu uzasadnienie do projektu uchwały Pan Wójt 
powiedział, że mówiąc po naszemu czekaliśmy na informacje, bo jak się ustawa o odpadach 
otworzyła, to trzeba było przetarg na wszystko ogłaszać. Pan Wójt powiedział, że jednak były 
takie komentarze, że co gminne to nie jest takie proste, żeby oddać komuś, kto nic nie zrobi               
i złotówki nie włoży, to czekać na to i doszliśmy do czasu, gdzie mamy możliwość 
przekazania tego bezprzetargowo dla naszej spółki. Pan Wójt powiedział, że uważa, że to jest 
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właściwe, że opłaciło się na to czekać, ale już dalej czekać nie możemy w związku z tym jest 
ten projekt uchwały. Pan Wójt powiedział, że już ostatnio na sesji oddawaliśmy grunt GZUP-
owi i Spółce, ale grunt to co innego a składowisko to jest co innego. Pan Wójt powiedział, że 
uważa, że to jest właściwy kierunek i spełnia to wymogi nasze i oczekiwania mieszkańców. 
Pan Wójt powiedział, że jak obecni sami widzą, że mimo rewolucji śmieciowej te odpady są 
zbierane i jeszcze są potrzebne inwestycje na tych obszarach, które Gmina odzyskała od Pana 
Burmistrza, ale to jest sprawa na następne sesje. Pan Wójt prosił o podjęcie tej uchwały jako 
konieczną i terminową.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że powiedział, że 
opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
15 głosami za, przy 
0 głosami przeciw, i 
0 głosami wstrzymującym, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wyboru sposobu prowadzenia 
gospodarki komunalnej w zakresie zadania własnego Gminy obejmującego sprawy 
wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz o sposobie ustalania cen za 
usługi o charakterze użyteczności publicznej. 
/Uchwała Nr XLIII/368/2013 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyboru sposobu prowadzenia gospodarki 
komunalnej w zakresie zadania własnego Gminy obejmującego sprawy wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych oraz o sposobie ustalania cen za usługi o charakterze użyteczności publicznej stanowi załącznik                
nr 11 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 2.4.  
Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchwały Nr XL/353/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 
29 listopada 2013 roku w sprawie przekazania Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników 
Morskich w Dąbkach. Druk Nr 4/2014XLIII 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwały Nr XL/353/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 
listopada 2013 roku w sprawie przekazania Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem. 

Druk Nr 4/2014 XLIII 
 

Projekt 
Uchwała Nr …. 

Rada Gminy Darłowo 
Z dnia … roku 
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w sprawie uchwały Nr XL/ 35302013 Rada Gminy Darłowo z dnia 29 listopada 2013 roku w spawie 
przekazania Gimnazjum Nr 3 im Ratowników Morskich w Dąbkach. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity : Dz. 
U. z 2013 r., póź 594, z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§1. 
Postanawia się nie wnosić skargo do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie na rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 grudnia 2013 roku Nr NK – 4.4131.2013.KD 
stwierdzające nieważność uchwały Nr XL/353/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 listopada 2013 roku w 
sprawie przekazania Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach. 

§2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójt Gminy Darłowo. 

§3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Uzasadnienie 
Wojewoda Zachodniopomorski Rozstrzygnięciem nadzorują NK – 3.4131.632.2013 KD z dnia 30 października 
2013r. stwierdził nie ważność uchwały Nr XL/353/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 listopada 2013 r. w 
sprawie przekazania Gimnazjum Nr 3 Im. Ratowników Morskich w Dąbkach. Wojewoda uznał, że uchwała 
podjęta w oparciu o przepis art. 5 ustawy o systemie oświaty powinna być opiniowana przez związki zawodowe 
na podstawie art. 19 ustawy o związkach zawodowych, niezależnie od obowiązku powiadomienia związku 
zawodowego w trybie art. 5 ust. 5 L ustawy o systemie oświat. Innego zwiastuny nie ma. W związku z tym wójt 
gminy przygotował projekt uchwały i wystąpił do związku zawodowego o uzyskanie powyższej opinii. Sprawa 
jest w toku, W tej sytuacji wójt gminy Darłowo wnioskuje o nie wnoszenie skargi do WSA Szczecin.  
Po uzyskaniu opinii związków zawodowych wójt w miesiącu lutym będzie wnioskował do Rady Gminy Darłowo o 
ponownie rozstrzygniecie sprawy na podstawie innego projektu uchwały. 
W tej sytuacji składanie skargi do WSA Szczecin na rozstrzygnięcie nadzorcze jest bezprzedmiotowe. Ze względu 
ma termin zniesienia skargi, rozstrzygniecie projektu niniejszej uchwały jest zasadne w trybie pilnym aby 
zachować termin odwołania ( 30 dni). 
Nadmieniam, ze sprawa przekazania gimnazjum w Dąbkach jako szkoły do której uczęszcza mniej niż 70 
uczniów podczas kontroli przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę Kontroli w IV kw. 2013r. jako 
nieprawidłowość, ze gmina nie korzysta z uprawnień przekazania szkoły zamiast likwidować szkoły.” 
 

Pan Franciszek Kuprach Wójt Gminy Darłowo powiedział, że do tego uzasadnienie 
chce dodać tylko, że NSZZ Solidarność napisało, że ich sprawa nie interesuje, bo to jest 
sprawa lokalna. Pan Wójt powiedział, że sprawa jest zasadnicza t ten temat będzie dalej 
kontynuowany na sesji na początku lutego, bo do trzydziestego stycznia mają się związku 
wypowiedzieć w tej sprawie.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Łukaszowi Staniszewskiemu Przewodniczącemu Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady 
Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady 
Gminy Darłowo powiedział, że powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali:  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Radnemu Przemysławowi Pociecha.  
Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że chciałby tutaj 

powiedzieć ku przestrodze i przyznać rację Panu Wójtowi, jak udzielił tutaj w poprzednim 
tygodniu bodajże w wypowiedzi w gazecie, że to Wójt nie likwiduje tej szkoły w Dąbkach, że 
praktycznie Wójt nigdy tego nie chciał. Pan Przemysław Pociecha powiedział, że właściwie 
to oni Radni zlikwidowali szkołę i dążą żeby jakieś kroki ku temu poczynić. Pan Radny 
Przemysław Pociecha powiedział, że dla przypomnienia po raz kolejny mówi, że to Radni są 
wszystkiemu winni lub nie.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Jerzemu Krzyżanowskiemu.  
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Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że przypomina po 
pierwsze, że Radni nie zlikwidowali żadnej szkoły i radni nie chcieli zlikwidować żadnej 
szkoły. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że przypomina tylko, że to była forma 
przekształcenia szkoły publicznej w szkołę społeczną o charakterze publicznej. Pan Jerzy 
Krzyżanowski powiedział, że prosi nie manipulować słowami i brać wszystko tak jak było 
naprawdę.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Przemysławowi Pociecha.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że w formie 
sprostowania no to niech tak będzie, że nie użyje słów o likwidacji. Pan Przemysław Pociecha 
powiedział, że chodzi mu głównie o to, żeby przedstawić kto ewentualnie… mówca 
powiedział, że chodzi o to, że radni głosują nad tym i Radni za to wszystko odpowiadają, i tu 
generalnie chciał się na tym skupić. Pan Przemysław Pociecha przeprosił za to, że wcześnie 
tak to źle wszystko ujął w słowach. 

 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Sołtysowi Janowi Górskiemu.  

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że w dniu dzisiejszym maja podjąć 
uchwałę, która jest oczywista, bo musza odpowiedzieć coś Panu Wojewodzie. Pan Jan Górski 
powiedział, że albo mogą odpowiedzieć Panu Wojewodzie, że albo zgadzają z  jego opinią 
albo wchodzą w dalszy konflikt prawny. Pan Jan Górski powiedział, że tu się tak zdarzyło, że 
nie będą dalej wchodzić w konflikt prawny. Pan Jan Górski powiedział, że on chciałby 
pociągnąć właśnie to co powiedział Pan Radny Pociecha, a ostro przeciwstawić się temu, co 
mówił Pan Jerzy Krzyżanowski jako Radny. Pan Jan Górski powiedział, że tak ktoś musi być 
winny sytuacji, w której się nagle okazuje, że parę tygodni wcześniej po prostu błędnie 
głosowali, bo albo informacja do nich trafiła niepełna i głosowali panowie jako radni, albo 
ktoś Państwem manipuluje. Pan Jan Górski powiedział, że jeśli Pan Wójt dwa tygodnie temu, 
czy trzy zapewniał wszystkich, że są spełnione wszystkie wymogi i ta uchwała spełniła 
wszystkie wymagania do tego, by była słuszna, a dzisiaj dowiadują się, że nie zostały 
spełnione, to mają prawo domniemywać jakiegoś złego zamiaru. Pan Jan Górski powiedział, 
że zły zamiar jest. Pan Jan Górski powiedział, że dobre, funkcjonalne i liczne Gimnazjum 
zostało tak rozłożone na łopatki, że rzeczywiście histeria, czy przestrach ludzi spowodował od 
rodziców to, że liczba spadła poniżej siedemdziesięciu uczniów. Pan Jan Górski powiedział, 
że to jest wina pana Wójta i Pan Wójt twardo zamierza w lutym dalej państwa przekonywać, 
że jakby jedynie słuszną droga jest likwidacja tego Gimnazjum. Pan Jan Górski powiedział, 
że on twierdzi, że jedynie słuszną droga jest powtórne powołanie Zespołu Szkół, zmniejszenie 
kosztów o połowę i naprawdę funkcjonowanie fajnej szkoły w Dąbkach. Pan Jan Górski 
powiedział do Pana Wójta, że trzeba czasami zrobić krok jeden w tył i przyjąć z pokorą to, że 
coś, co w tym całym szaleństwie zostało podjęte trzeba zatrzymać. Pan Jan Górski 
powiedział, że bardzo prosi, żeby nie mówić tego, że kazała to panu Wójtowi czynić 
Najwyższa Izba Kontroli lub że Kurator coś panu powiedział. Pan Jan Górski powiedział, że 
to są wszystko tylko Pana Wójta słowa jakby podpinane pod kogoś. Mówca powiedział, że 
generalnie jest jeszcze szansa na zatrzymanie tego procesu i bardzo prosi do zmierzania do 
powołania zespołu szkół i zmniejszenia kosztów o połowę. Pan Jan Górski Panów Radnych, 
Pana Łukasza Staniszewskiego i Pana Jerzego Krzyżanowskiego prosił o niezabieranie w tej 
sprawie głosu, gdyż są bezpośrednia stroną sprawy. Pan Jan Górski powiedział, że Dyrektorki 
szkół społecznych uzależnionych od Gminy są ich rodzonymi małżonkami. Pan Jan Górski 
powiedział, że prosi ich o niewypowiadanie się i wycofanie z głosowania, gdyż wychodzi 
ostry konflikt interesu. Do Pana radnego Jerzego Krzyżanowskiego Pan Jan Górski 
powiedział, że jego żona już dyrektorem szkoły nie jest, lecz jest inspektorem oświaty, także 
jest to kolejna jakaś manipulacja. Na tym Mówca zakończył swoja wypowiedź.  
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 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Jerzemu Krzyżanowskiemu.  

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział do Pana Jana 
Górskiego Sołtysa Sołectwa Dąbki, że przede wszystkim Radni od czasu wyborów na 
Radnego, każdy z Radnych na nadzieje, że świadomy był kandydować na Radnego i był 
świadomy ponosić odpowiedzialność. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że nie sądzi, żeby 
tutaj ktoś kogoś na siłę namawiał, żeby być Radnym. Mówca powiedział, że jeżeli ktoś 
zdecydował się być Radnym to powinien tez ponosić tez tego odpowiedzialność                                 
i konsekwencje. Pan Radny Jerzy Krzyżanowski powiedział do Pana Sołtysa Jana Górskiego, 
że nie było żadnej likwidacji szkoły, w tej chwili o czym mowa w tej uchwale też nie ma 
miejsca likwidacja tylko przekazanie. Mówca powiedział, ze jeżeli chodzi o manipulacje 
ewentualnie przyzna się szczerze, że siedzi troszeczkę w tym wszystkim i nie wziął pod 
uwagę faktycznie, że może być zarzut na podstawie o związkach zawodowych, że uchwały, 
które biorą pod uwagę sprawy personalne jakiejkolwiek komórki muszą być opiniowane 
przez związki zawodowe, które to opinie nie muszą być brane pod uwagę. Pan Jerzy 
Krzyżanowski powiedział, że mogą być ale niemu sza być brane pod uwagę. mówca 
powiedział do pana Sołtysa, że faktycznie o tym nie wiedział. Pan Jerzy Krzyżanowski 
powiedział, że opierał się na sprawach i ustawie o szkolnictwie, edukacji a nie brał pod uwagę 
ustawy o związkach zawodowych. Mówca powiedział, że to jest tyle, jeżeli chodzi                          
o manipulacje.  

 
(Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo wyszedł z sali obrad).  
 
Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że jeżeli chodzi o wstrzymanie się jego od głosu 

w tej sprawie to tak jak Pan Sołtys zauważył, że żona w tej chwili jest inspektorem oświaty w 
Gminie, był ogłoszony konkurs na dwa stanowiska i ten konkurs wygrała, a że akurat 
wcześniej one były dyrektorkami też wszyscy o tym wiedzą, także apele … Pan Jerzy 
Krzyżanowski powiedział, że w tym czasie, gazu jego zona była Dyrektorem Szkoły                       
w Dąbkach, to w tym czasie nie brał udziału w głosowaniu na temat szkoły w Dąbkach o 
czym Pan Sołtys dobrze wie.  Mówca powiedział, że jego zona w tej chwili jest inspektorem 
oświaty i będzie głosował.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że powie tak otwarcie, że 
na to wygląda, że są tak jedni i drudzy naprzeciwko siebie, ale jest taki raport NIKu 
podsumowujący nasz system oświaty, który jeszcze przedstawi. Pan Wójt powiedział, że w 
tym raporcie jest stwierdzone, że pan Wojewoda gdy przekształcaliśmy szkoły poprzez 
likwidację w Dobiesławiu i Słowinie to w ogóle nie zaciągaliśmy opinii związków 
zawodowych i Wojewoda przyklepał to. Pan Wójt powiedział, że Wojewoda teraz podszedł 
do sprawy inaczej i wie z jakich względów, bo Związek Nauczycielstwa reprezentowany tu 
na tym terenie przez Panią Chyłę to pilnuje się konkretnie wszelkich spraw, które dotyczą 
związku, które nie dotyczą związku i tak podjęto uchwałę.  

 
(Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo wrócił na salę obrad).  
 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że był tam i rozmawiał                   

z tymi Paniami z biura prawnego na ten dlaczego tak się stało i też poinformował jaki sposób 
będzie załatwienia tej sprawy i przyjęto to do wiadomości. Pan Wójt powiedział, że gdyby 
wpadli w skrajność i słuchali Pana Sołtysa, to też nie mógłby brać udziału w sprawie, bo jego 
wnuczka tam uczęszcza do szkoły i fotografują ją bo nosi jego nazwisko. Pan Wójt 
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powiedział, że to jakiś obłęd będzie, żeby dać sobie spokój z tym i czynić jednak to co należy 
w sposób wywarzony nie szukając jakiś rozgrywek politycznych bo się Wójt komuś nie 
podoba. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że szkoła była, jest                       
i będzie i koniec dyskusji.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Przemysławowi Pociecha.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo odnośnie tego co Pan Wójt 
powiedział, powiedział, że mogło tak być, ale mogą sobie też dać przykład taki typu, że jak 
była ostatnia sesja nawet w tej sprawie, gdzie sugerował, że musi być opinia, i Radni się                     
z tym zapoznali, chociaż nie wiedzieli, czy faktycznie jest potrzebna taka opinia, a tutaj 
Radny Krzyżanowski przyznał dzisiaj rację, że też nie wiedział o tym, że taka opinia jest 
potrzebna i można też powiedzieć że zostało przyklepane chociaż ktoś dawał sygnały, że 
trzeba się nad tym zastanowić. Pan Radny Pociecha powiedział, że się nad tym nie 
zastanowili i byli w błędzie, jak i Wojewoda poprzednim razem też nie zwrócił na to uwagi                  
i przyklepał w taki sam sposób jak tutaj na radzie na poprzedniej sesji. Pan Radny 
Przemysław Pociecha powiedział, że są to podobne sytuacje i chciał o tym powiedzieć.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie wie, że nie jest 
prawnikiem, ale tu siedzi prawnik i może go najwyżej sprostować.  

Pan Mecenas Artur Madeła powiedział, że na sali jest co najmniej dwóch prawników.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że sprawa przekazania 

szkół jest ściśle określona w ustawie o systemie oświaty i w procedurze następują czynności 
kolejno po sobie. Pan Wójt powiedział, że najpierw jest uchwała Rady, że taka wola jest 
przekazania, potem jest to przedstawienie umowy, wydanie komu i tam wtedy jest czas na 
związku, ale związku, jak tu uzgadniali – które działają w szkole. Pan Wójt powiedział, że 
pan Wojewoda uznał, ze nie tylko te związku, które działają w szkole ale i te ogólnopolskie 
tez powinny. Pan Wójt powiedział, że porozmawiał i uznał, że szkoda czasu i tak załatwia 
sprawę w formie takiej.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani 
Małgorzacie Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie. 

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie powiedziała, że nie dostała 
dokumentów i nie wie o czym rozmawiają wiec ma taką prośbę o bardzo krótkie 
zreferowanie. Mówczyni zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Oświaty aby 
przedstawił stan personalno-prawny szkoły w Dąbkach – ilu jest uczniów i kto jest w takim 
razie Dyrektorem szkoły. Pani Sołtys zaprała czy powstały nowe etaty, czy dyrekcję zastąpiły 
pracownice? Pani Małgorzata Żugaj zapytała czy powstały nowe etaty?  

Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady 
Gminy Darłowo odpowiedział, że nie powstały.  

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie zapytała, czy te panie zastąpiły 
pracownice, te które już były zatrudnione w szkole? Mówczyni zapytała kto jest teraz 
dyrektorem w szkole?  

Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady 
Gminy Darłowo odpowiedział, że teraz są panie wicedyrektorki. 

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie prosiła aby je przedstawić, bo to jest 
przecież dobra funkcja w szkole w Dąbkach.   

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział do radnych i do obecnych 
słuchaczy, że ta sprawa na ich nieszczęście należy właśnie do Wójta. pan Wójt powiedział, że 
on jest kompetentnym organem do udzielenia odpowiedzi na to pytanie, a nie Przewodniczący 
komisji Oświaty. Pan Wójt powiedział, że ustawa a art. 36 a mówi wyraźnie, że jest to                       
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w gestii Wójta i chce poinformował, chociaż odbiegamy od tematu. Pan Wójt poinformował, 
że z dniem 01 stycznia a zarządzeniem z 10 stycznia po rozmowie z Wicekuratorem, z Panią 
Dyrektor Kuratorium, powierzył pełnienie obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej                   
z Oddziałem przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach Pani Agnieszce Lis. 
Następnie z dniem 1 stycznia powierzył pełnienie obowiązków Dyrektora Gimnazjum Nr 3 
Pani Marcie Wątrobińskiej. Pan Wójt powiedział, że było to po rozmowie z Kuratorium, 
ponieważ chciał wyjaśnić kwestię, czy one muszą wyrazić zgodę czy nie i tam Wójtowi 
wyjaśniono i pouczono go, że z mocy prawa Wójt jest zobowiązany do wyznaczenia 
nauczyciela na zastępstwo dyrektora gdy nie ma i też na powierzenie obowiązków. Pan Wójt 
powiedział, że te zarządzenia paniom wręczył, a panie złożyły rezygnację z tego wszystkiego, 
bo tak się ucieszyły koleżanki, że już dalej nie mogły być p. o. ,ale pan Wójt powiedział, że 
przeprowadził z nimi rozmowy wyjaśniające, że jest to nie pierwszy raz, bo jak w ubiegłym 
roku od 2 września di 31 grudnia były inne panie p. o. tzn. pani Krzyżanowska i Skotarska to 
chyba z pięć razy rezygnowały, ale do końca grudnia szkołą kierowały i nadrabiały braki                      
i zaniedbania Pani Dyrektor byłego Zespołu Szkół, która nie przygotowała szkół do 
funkcjonowania od nowego roku szkolnego. Pan Wójt powiedział, że dzisiaj wydał kolejne 
zarządzenie, że to pierwsze zarządzenie z tego roku uchyla, ale na jutro będzie miał nowe 
zarządzenie, że te panie nadal są p.o. Dyrektorami Szkół do 30 czerwca.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Sołtysowi Janowi Górskiemu.  

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że Pan Wójt jak zwykle cedzi do 
nich informacje. Mówca powiedział, że to co się działo na początku …  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział do Pana Przewodniczącego, 
że Pan Sołtys odbiega od tematu.  

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki kontynuował wypowiedź, że to co siedziało na 
początku tego roku w sprawie dyrekcji to jest konsekwencją złamania prawa Pana Wójta                  
2 września 2013 roku.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział do Pana Sołtysa, co się on 
tym martwi, najwyżej będzie siedział za to.  

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki kontynuował wypowiedź, że 2 września 2013 
roku Wójt złamał prawo w zakresie powołania dyrekcji szkół w Dąbkach. Pan Sołtys 
powiedział, że Pana Wójta, żeby się do tego przyznał i przestał sie uśmiechać bo sprawa jest 
zbyt poważna. Mówca powiedział, że w tej chwili sprawa jest naprawdę zbyt trudna, że będą 
jako Gmina starać się ją rozwiązać, natomiast to co się działo na początku stycznia tego roku 
jest konsekwencją złamania prawa Wójta Gminy Darłowo drugiego września, gdyż pan Wójt 
doskonale wiedział, że z zespołu nie nauczycielskiego nie powołuje się pełniących obowiązku 
dyrektorów szkół a powołał i wprowadził Radę w błąd, a Rada przegłosowała to.   

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział do Pana Sołtysa, że rada 
nie głosowała tego.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział do Pana 
Sołtysa, że Rada nie ma nic do tego. Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady 
Gminy zwrócił uwagę, że ta obecna uchwała nie dotyczy tego tematu. Pan Przewodniczący 
prosił by zabierać głos na temat uchwały.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Wiesławowi Moskwie.  

Pan Wiesław Moskwa Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że Pani Sołtys                       
z Wicia pytała kogo zastąpiły te panie w urzędzie Gminy na tych stanowiskach bo nie wiedzą.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w punkcie obrad w 
sprawie wolnych wniosków powie o tych zmianach w Urzędzie, żeby wszyscy wiedzieli co 
czynione jest. Pan Wójt powiedział, że powie o zmianach kadrowych, o organizacji pracy i 
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sposobie funkcjonowania samorządu, żeby nie było, że wszyscy robią co im się podoba a za 
wszystko odpowiada Wójt chociaż nawet go nie ma nawet w pracy. Pan Wójt powiedział, że 
odbiegają od tematu i znów się robi klub dyskusyjny.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto chciałby 
zabrać głos do tematu uchwały?  

Nikt więcej głosu nie zabrał. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów, 
14 głosami za, przy 
0 głosami przeciw, i 
1 głosami wstrzymującym, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę uchwały Nr XL/353/2013 Rady Gminy Darłowo 
z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie przekazania Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników 
Morskich w Dąbkach. 
/Uchwała Nr XLIII/369/2013 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwały Nr XL/353/2013 Rady Gminy Darłowo 
z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie przekazania Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach 
stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 2.5.  
Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/180/2012 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo dla lokalizacji 
farmy elektrowni wiatrowych wraz ze strefą oddziaływania i urządzeniami 
infrastruktury towarzyszącej. Druk Nr 5/2014XLIII 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/180/2012 Rady Gminy Darłowo 
z dnia 8 sierpnia 2012 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych wraz ze strefą 
oddziaływania i urządzeniami infrastruktury towarzyszącej stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                 
z uzasadnieniem. Pan Wójt powiedział, że ponieważ następny projekt uchwały jest zbieżny                
z tym to od razu zajmie stanowisko w obu sprawach.  

Druk Nr 5/2014 XLIII 
Projekt 

Uchwała Nr …. 
Rada Gminy Darłowo 

Z dnia … roku 
 
w sprawie uchylenia sprawy Nr XXII/180/2012 Rady Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 r. w sprawie 
przystąpienia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo dla lokalizacji 
farmy elektrowni wiatrowych wraz ze strefą oddziaływania i urządzeniami infrastruktury towarzyszącej. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennego ( t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 647 ze zm.) Rada Gminy Darłowo, co następuje: 

§1. 
Uchyla się uchwałę Nr XXII/180/2012 Rady Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego plany zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo dla lokalizacji 
farmy elektrowni wiatrowych wraz ze strefą oddziaływania i urządzeniami infrastruktury towarzyszącej oraz 
uchwałę Nr XVI/125/2012 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie przystąpienia do 
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sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo dla lokalizacji 
farmy elektrowni wiatrowych wraz ze strefą oddziaływania i urządzeniami infrastruktury towarzyszącej.  

§2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Uzasadnienie  
Wójt Gminy Darłowo wydał obwieszczenie obwieszczenie w dniu 10 kwietnia o wyłożenie do publicznego 
względu projektów miejscowych zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo dla lokalizacji farm 
wiatrowych dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław i Star Jarosław obejmującego 4 szt. istniejących w Nowym 
Jarosławiu oraz wbudowane 2 szt. elektrowni.  
Natomiast w Starym Jarosławiu dla 9 szt. istniejących oraz wybudowania 9 szt. elektrowni. W obwieszczeniu 
podano także projekt dla 11 szt. elektrowni wiatrowych nowoprojektowanych w Krupach i Kowalewicach. 
Odbyło się wyłożenie do publicznego wglądu projektów planów wraz z opracowaniami. Podczas spotkań na tą 
okoliczność, i zebrań w sołectwach mieszkańcy gminy w większości bardzo krytycznie zaopiniowali projekty 
planów dla lokalizacji następnych elektrowni wiatrowych ujętych w uchwale XXII/181/2012 Rada Gminy 
Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 r. w sprawie lokalizacji wiatrowych składając bardzo dużo uwagę i wniosków 
na spotkania organizowanych przez Wójta Gminy Darłowo oraz zebraniach sołeckich. 
Uwagi, wnioski, uchwały sołectw stanowią załącznik do niniejszej uchwały. Wójt Gminy Darłowo w większości 
zgadza się z uwagami, wnioskami mieszkańców gminy zgłaszanymi na piśmie do urzędu, wypowiedzianymi na 
spotkaniach, zebraniach. Dlatego też wnioskuje do Rady Gminy o przyjęcie podobnego stanowiska wnioskując o 
uchylenie uchwał Rady z tym związanych. 
Wójt Gminy Darłowo wystąpił także do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Sławnie o zajęcie 
stanowiska w sprawie wybudowanych już sił wiatrowych, ale ujętych w projekcie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.  
W odpowiedzi z dnia 3 stycznia 2014r. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Sławnie stwierdził, że 
wybudowane elektrownie wiatrowe zostały wybudowane w oparciu o ostateczne decyzje o warunkach i 
zagospodarowaniu terenu i decyzje o pozwoleniu na budowę i nie ma samowoli budowlanej. W tej sytuacji 
ujmowanie w projekcie miejscowym planów zagospodarowania przestrzennego gminy jest bezprzedmiotowe. 
Uwzględniając powyższe podpisanie uchwał Rady gminy jest zasadne i konieczne. Rozpatrzenie tej sprawy w 
trybie pilnym na sesji nadzwyczajnej Rady Gminy jest konieczne ze względu na obligatoryjny termin 
rozpatrzenia uwag i wniosków mieszkańców gminy. 
Od radnych z Klubu Radnych „Gmina Darłowo” wypłynął wniosek o pilne rozpatrzenie powyżej sprawy.” 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że ma przed sobą uchwałę 
Nr XXII/180/2012 z dnia 8 sierpnia 2012 roku, która miedzy innymi w § 1 mówi o tym, że 
przystępuje się do zmiany sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Darłowo uchwalonego w 2005 roku dla fragmentu obrębu Krupy, 
Nowy Jarosław, Słowino, Słowinko i Stary Jarosław w Gminie Darłowo. pan Wójt 
powiedział, że integralną część uchwały stanowi załącznik graficzny. Pan Wójt powiedział, że 
w tej uchwale treść odnosi się też do uchwały 125 z 2012 roku z 30 stycznia w sprawie 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Darłowo dla lokalizacji elektrowni wiatrowych. Pan Wójt powiedział, że chodzi o to, że                  
w sierpniu zmieniali tamte uchwały w styczniu ponieważ zapis w tym załączniku graficznym, 
które stanowiły obszar były zamienione dlatego była zmiana uchwały styczniowej w sierpniu. 
Pan Wójt powiedział, że po przyjęciu tych uchwał odbyła się ta debata i przy rozpatrywaniu 
tych uchwał pan Wójt sugerował się tymi miedzy innymi wymogami prawnymi. Pan Wójt 
przypomniał uchwałą Nr 282/2005 z 2005 roku, w której przy opracowaniu planu była 
ustanowiona i w dalszym ciągu obowiązująca miedzy innymi strefa ochrony dla elektrowni 
wiatrowych wynosząca 400 metrów w ramach której rozumie się zakazy lokalizowania miejsc 
stałego przebywania ludzi w związku z prowadzeniem gospodarstw turystyczno-
rekreacyjnych. Pan Wójt powiedział, że po drugie zakazuje się lokalizowania budynków 
mieszkalnych wymagających szczególnej ochrony jak szpitali, przedszkola i tym podobne. 
Pan Wójt powiedział, że w uchwale z 2005 roku w trzecim punkcie jest podana wielkość 
strefy ochronnej mogącej ulec zmniejszeniu w przypadku zastosowania odpowiednich 
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zabezpieczeń. Pan Wójt powiedział, że taki jest stan prawny nadzień dzisiejszy. Pan Wójt 
powiedział, że oprócz tego bardzo często występowały … a wracając do odległości miedzy 
innymi w tych wnioskach wnioskowano, żeby tę strefę przy tych elektrowniach zwiększyć 
nawet do rzędu 2 –3 km. Pan Wójt powiedział, że tą odległością trzykilometrową zajmował 
się też sejm. Pan Wójt powiedział, że w wyniku projektu ustawy sejmowej i miedzy innymi w 
tym projekcie zaproponowano odległość 3 km od budynków mieszkalnych. Pan Wójt 
powiedział, że sejm jednak odrzucił jednak ten projekt. Pan Wójt dodał do tego wszystkiego, 
że bardzo dla nie go znaczące jako Wójta - bo on był tylko upoważniony do rozpatrzenia tych 
uwag – była argument mieszkańców Gminy, którzy się domagali miedzy innymi zmiany 
planu naszego i jeśli potrzeba to zweryfikowania studium, że Gmina robo tylko ten plan pod 
wiatraki a zapomina o mieszkańcach i nie robi tej zmiany dla obszaru, gdzie można by 
wybudować budynek mieszkalno-usługowy. Pan Wójt powiedział, że tą sprawą zajmował sie 
też rok temu, gdzie była robiona analiza i podjęta jest w tym celu też określona uchwała. Pan 
Wójt powiedział, że uważa, że w tej chwili trzeba to wszystko zweryfikować a wiatrakom dać 
STOP. Pan Wójt powiedział, że takiej jest na dzisiaj w tej chwili jego zdanie. Pan Wójt 
powiedział również, że spotkał się też z właścicielami działek tych, którzy byli objęci tą 
zmianą planu i tych wiatraków, które stoją i poinformował ich o swoim stanowisku jakie 
będzie reprezentował Radzie. Pan Wójt powiedział, że teraz obliguj go już termin w tej 
sprawie. Pan Wójt powiedział, że przedstawiciele którzy byli na tym spotkaniu przyjęli to do 
wiadomości, oni mają inne zdanie na ten temat, a zwłaszcza nie informował Nadzoru 
Budowlanego na ten temat, że te wiatraki stoją prawnie i nie ma samowoli budowlanej. Pan 
Wójt powiedział, że wnioskowali do niego, że będą wnioskować, że aby jeśli tak jest, to będą 
żeby je umieścić w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Pan Wójt 
powiedział, że to jest oddzielna spraw i w tej chwili o tym tu nie rozmawia. Pan Wójt 
powiedział, że miedzy innymi na jego decyzje zaproponowania tego projektu uchwały ma 
miedzy innymi ta audycja, programu w Polsacie, którego scenogram ma przed sobą. Pan Wójt 
powiedział, że całkiem inaczej wygląda to jak się ten program widziało, a jak się czyta to co 
jest tutaj napisane, bo każde zdanie i każdy wyraz jest napisany. Pan Wójt powiedział, że 
wziął to tez pod uwagę. Pan Wójt powiedział, że mógłby na temat tych wniosków tutaj dużo 
mówić, bo to jest dużo tego materiału ale myśli, że to też będzie przedmiotem dalszego 
opracowania. Pan Wójt powiedział, że ma mapkę (pan Wójt pokazał tę mapkę) zrobioną 
aktualnie z tymi wiatrakami, gdzie one są u nas umiejscowione na terenie Gminy. Pan Wójt 
powiedział, że jeśli ktoś będzie chciał z tego skorzystać to może. Pan Wójt powiedział, że 
sprawy zaszły daleko i trzeba zrobić krok do tyłu i te uchwały podjąć. Pan Wójt powiedział, 
że myśli, że przy rozpatrywaniu zagospodarowania przestrzennego i sporządzeniu tego planu 
sołectwami tez będzie miejsce i czas na to żeby rozpatrzyć sprawy dalsze tych wiatraków. Pan 
Wójt powiedział, że te wiatraki u nas stoją i można namacalnie stwierdzić co to jest. Pan Wójt 
powiedział, że nie mówi o względach finansowych, o dochodach jakie tu Gmina z tego tytułu 
osiąga, które też są bardzo znaczącym elementem, bo Gmina osiąga z tego tytułu 5 mln zł                
z podatku. Pan Wójt powiedział, że inwestorzy też trudni są i kłócili się o te pieniądze i też 
spór było podatek za rok 2012, co rozstrzygało samorządowe kolegium Odwoławcze 
przyjmują nasze stanowisko Gminy, że jednak ten podatek trzeba płacić. Oprócz tego Pan 
Wójt powiedział, że nie tylko te wiatraki stoją w Nowym Jarosławiu  czy w Krupach, Starym 
Jarosławiu, bo sprawa w tej chwili jest z Barzowic. Pan Wójt powiedział, że rolą Gminy jest 
wydanie decyzji o uwarunkowaniu środowiskowym i była skarga Stowarzyszenia Rozwoju 
Barzowic na działalność Urzędu w tym zakresie i Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
stwierdziło, że Gmina ma rację przy tym kogo kwalifikuje jako stronę przy rozpatrywaniu 
sprawy bo to jest bardzo istotne w tej sprawie. Pan Wójt powiedział, że dlatego prosi się nie 
zdziwić, że jeśli ktoś do nas wystąpi o wiatraki bo mamy plan przestrzenny zaznaczony tymi 
obszarami 02 to Zastępca będzie wydawał takie decyzje. Pan Wójt powiedział, ze one są 
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wirtualnie prawnie żeby się na ten temat wypowiedzieć ale do budowy dojdzie wtedy jeśli 
będą pozwolenia na budowę wydane przez Starostę. Pan Wójt powiedział, że mógłby więcej 
powiedzieć na ten temat jeśli będzie taka potrzeba bo jest przygotowany na to wszystko. Pan 
Wójt powiedział, że uważa, że trzeba ten głos naszych mieszkańców – czy mają rację, czy nie 
mają racji – wysłuchać i sprawę, jak to się mówi krok do tyłu zrobić i te dwie uchwały 
przyjąć.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Jerzemu Krzyżanowskiemu.  

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że był na 
spotkaniach dotyczących właśnie wiatraków, spotkaniach ostatnio i w Krupach i w Starym 
Jarosławiu, w Jeżycach, w Dobiesławiu. Pan radny Jerzy Krzyżanowski powiedział, że 
niektóre te spotkania faktycznie były bardzo burzliwe, ale dały mu do myślenia bardzo dużo, 
ale oni jako Klub Radnych – o czym będzie mówił na końcu sesji w punkcie wolnych 
wniosków – podjęli uchwałę, żeby tą sprawą się Rada Gminy zajęła. Pan Jerzy Krzyzanowksi 
przeczytał na głos wniosek Klubu Radnych z dnia 14 stycznia 2014 roku w sprawie zwołania 
sesji.  
/wniosek Klubu Radnych z dnia 14 stycznia 2014 roku stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że były też 
rozmowy na spotkaniu Klubu i teraz w najbliższym czasie złożony zostanie wniosek o to, aby 
Rada Gminy zajęła się problemem, właśnie tym, o czym Pan Wójt wspominał, o zmianie 
planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego budowy jednorodzinnej. Pan Radny 
Jerzy Krzyżanowski powiedział, że Pan Radny Mirosław Gałuszkiewicz bardzo często o tym 
mówił Radnym, że w jego okolicy są problemy z tym i są też sytuacje z innych okolic. 
Mówca powiedział, że generalnie rzecz biorąc taki wniosek wpłynie i będą chcieli, żeby Rada 
się tym tematem zajęła.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Przemysławowi Pociecha.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział do Pana Wójta, że 
czeka na odpowiedź na wcześniej postawione pytanie w sprawie, czy odbyło się spotkanie                  
z przedstawicielami firm wiatrowych w ostatnim czasie.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że było w piątek                       
w miejscowości Łupawa.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo odnośnie tej uchwały o której 
mowa jest powiedział, że rozumie, że na chwilę obecną zostanie wycofane i nie będzie 
realizacji, czyli nie powstaną te wiatraki o których tu mowa. Pan Radny Przemysław Pociecha 
powiedział, że w uzasadnieniu do uchwały jest napisane, że uchwały uchyla się ze względu na 
to, że większość, czy były wnioski z sołectw poszczególnych i większość ludzi nie zgadzała 
się z tymi przyszłymi budowami tych ewentualnych wiatraków. Pan Przemysław Pociecha 
powiedział, że może powinni wiedzieć, czy to nie jest czasem t uchylenie uchwały tylko                     
i wyłącznie z tego powodu że te uchwały zostały podjęte nieprawnie a nie korzystamy w 
furtki, z wniosków, które Pan Wójt posiada i tutaj się wymigują, bo temat zastępczy się 
tworzy. Pan Radny Przemysław Pociecha powiedział, że tak samo tutaj Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego stwierdza, że wszystkie pozwolenia na budowę są ważne i wymienia 
się wszystko jeśli coś jest niezgodne z tym na samorząd. Mówca powiedział, że taka jego 
uwaga jest w tej sprawie.  

 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że rozmawiamy                                
o konkretnych uchwałach, które tutaj zaproponował nr 180 i 181 z ubiegłego roku oraz 
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uchwale 125 z 2005 roku. pan Wójt powiedział, że to dotyczy wiatraków po stronie 
wschodniej naszej Gminy.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Przemysławowi Pociecha.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo zapytał czy jeszcze kiedyś 
będą ewentualne nowe lokalizacje jeśli nie na wschodniej stronie to na zachodniej?  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że na dzisiaj mamy plan 
zagospodarowania przestrzennego, który pozwala na przeznaczenie terenu pod wiatraki 
oznaczony R02 i to jest głównie część środkowa i zachodnia Gminy bez pasa nadmorskiego.  

Pan Jan Różycki Radny Rady Gminy Darłowo zapytał jakie to są miejscowości? 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że trzeba pójść na mapę 

zobaczyć. Pan Wójt powiedział, że także każda propozycja będzie przedmiotem rozpatrzenia.  
Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo zapytał czy w Jeżyczkach                  

i Jeżycach będą postawione nowe elektrownie wiatrowe? Czy oprócz tych, które są stawiane 
czy będą jeszcze dodatkowo nowe stawiane?  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że jeszcze tak dla 
uzupełnienia powie, że w tym wystąpieniu do Pana Wojewody i do Nadzoru Budowlanego 
wysterował tak jak to było skierowane na spotkaniach z mieszkańcami także żeby się 
wypowiedzieli na temat wiatraków w Jeżycach 2 sztuki, koło P. Korzuchowskiego                           
i Kazimierczaka.  Pan Wójt powiedział, że występował, czy to jest prawnie i czy zachowane 
są te wszystkie prawidłowości i też zgodnie z prawem. Pan Wójt powiedział, że to pismo 
Nadzoru Budowlanego obejmuje oprócz tych ze strony wschodniej tamte jeszcze trzy wiatraki 
o ile dobrze pamięta. Pan Wójt powiedział, że na dzisiaj z tego, co wie, stare pozwolenia na 
budowę dla Wiatroplu, które odkupiły różne firmy z Warszawy i dzisiaj są stawiane wiatraki 
w Porzeczu, w Jeżycach jeden zdaje się i dwa w Dobiesławiu.  

Pan Jan Różycki Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że cztery.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że rozmawiał z Panem 

Starostą, żeby zwrócił uwagę, żeby jeśli ktoś złoży wniosek, żeby na R02 stawiać wiatraki to 
od nowa trzeba jednak zasięgać od nas stanowiska w tej sprawie ponieważ dzisiaj jest to 
rozpatrywane i podejmowana jest kolejna decyzja, która co prawda dotyczy części terenu. Pan 
Wójt powiedział, że oczywiście jak będzie studium to odległość nie wie jaka, bo na dzisiaj 
obowiązująca u nas w Gminie wynosi 400 m. pan Wójt powiedział, że z tego co wie u nas w 
województwie jest chyba 700 m, natomiast inni proponują kilometr, dwa i trzy. Pan Wójt 
powiedział, że jeśli takie miejsca się znajdą i będzie proponować to trzeba będzie wszystko 
rozpatrywać. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Przemysławowi Pociecha.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że już tak na 
koniec chciałby podziękować dla Klubu Radnych bo to jest bardzo ważna rzecz. Mówca 
powiedział, że dziękuje za zajęcie się tą sprawą w takim trybie pilnym. Mówca jeszcze raz 
powiedział słowa podziękowania.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś 
jeszcze chciałby zabrać głos? 

Nikt się nie zgłosił.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  
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Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że powiedział, że 
opinia Komisji jest pozytywna. 
 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy chciał przystąpić do głosowania 
jednak w tym czasie zgłosił się Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Janowi Małeckiemu.  

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo w kwestii sprostowania powiedział, że 
wydaje mu się, że tutaj kolega Krzyżanowski trochę nieprawdy mówi, bo wniosek o zwołanie 
sesji nadzwyczajnej to nie jakiś Klub Gminy Darłowo tylko Pan Wójt Gminy Darłowo złożył 
i tak mają w zaproszeniu.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że tak jest, 
że wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej złożył Pan Wójt. natomiast na ręce 
Przewodniczącego wpłynął wniosek nie o zwołanie sesji, tylko wniosek, żeby na najbliższej 
sesji jaka by się odbyła taki wniosek uwzględnić.  

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo zwrócił się do Pana Radnego 
Jana Małeckiego z prośbą o przeczytanie tego dokładnie.    
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów, 
13 głosami za, przy 
0 głosami przeciw, i 
2 głosami wstrzymującym, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/180/2012 
Rady Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Darłowo dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych wraz ze strefą oddziaływania i 
urządzeniami infrastruktury towarzyszącej. 
/Uchwała Nr XLIII/370/2014 RADY Gminy Darłowo w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/180/2012 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych wraz ze 
strefą oddziaływania i urządzeniami infrastruktury towarzyszącej stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 2.6.  
Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/181/2012 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo dla lokalizacji 
farmy elektrowni wiatrowych wraz z urządzeniami infrastruktury towarzyszącej.  
Druk Nr 6/2014XLIII 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/181/2012 Rady Gminy Darłowo 
z dnia 8 sierpnia 2012 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych wraz z 
urządzeniami infrastruktury towarzyszącej stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem.  

Druk Nr 6/2014 XLIII 
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Projekt 
Uchwała Nr …. 

Rada Gminy Darłowo 
Z dnia … roku 

 
w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/181/2012 Rada Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012r. w spawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo 
dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych wraz z urządzeniami infrastruktury towarzyszącej. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym ( t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 547 ze zm.) 

§1. 
Uchyla się uchwałę Nr XXII/181/2012 Rada Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo dla lokalizacji 
farmy elektrowni wiatrowych wraz z urządzeniami infrastruktury oraz uchwałę Nr XVI/124/2012 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Darłowo dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych wraz z urządzeniami 
infrastruktury towarzyszącej. 

§2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.  

§3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Uzasadnienie 
Wójt Gminy Darłowo wydał obwieszczenie w dniu 10 kwietnia 2013r. w wyłożenie do publicznego względu 
projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo dla lokalizacji firm 
wiatrowych dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław i Stary Jarosław obejmującego 4 szt. istniejących w Nowym 
Jarosławiu oraz wybudowanie 2 szt. elektrowni. Natomiast w Starym Jarosławiu dla 9 szt. istniejących oraz 
wybudowania 2 szt. elektrowni. W obwieszczeniu podano także projekt dla 11 szt. elektrowni wiatrowych 
nowoprojektowanych w Krupach i Kowalewicach. 
Odbyło się wyłożenie do publicznego wglądu projektów planów wraz z opracowaniami. Podczas spotkań na tą 
okoliczność i zebrań w sołectwach mieszkańcy gminy w większości bardzo krytycznie zaopiniowali projekty 
planów dla lokalizacji następnych elektrowni wiatrowych ujętych w uchwale XXII/180/2012 i XXII/181/2012 
Rady Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia 202r. w sprawie lokalizacji farm wiatrowych składając bardzo dużo 
uwag i wniosków na spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy Darłowo oraz zebraniach sołeckich. 
Uwagi, wnioski, uchwały sołectw stanowią załącznik do niniejszej uchwały. Wójt Gminy Darłowo w większości 
zgadza się z uwagami, wnioskami mieszkańców gminy zgłaszaniu na piśmie do urzędu wypowiedzianymi na 
spotkaniach, zebraniach. Dlatego też wnioskuje do Rady Gminy o przyjęcie podobnego stanowiska wnioskując o 
uchylenie uchwały Rady Gminy Darłowo z tym związanych. 
Wójt Gminy Darłowo wystąpił także do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Sławnie o zajęcie 
Stanowska w sprawie wybudowanych już sił wiatrowych, ale ujętych w projekcie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. W odpowiedzi z dnia 3 stycznia 2014 r. Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Sławnie stwierdził, że wybudowane elektrownie wiatrowe zostały wybudowane w oparciu o 
ostateczne decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu i decyzje o pozwoleniu na budowę i nie 
ma samowoli budowlanej. W tej sytuacji ujmowanie w projekcie miejscowym planów zagospodarowania 
przestrzennego gminy jest bezprzedmiotowe. Uwzględniając powyższe podpisanie uchwał Rady gminy jest 
zasadne i konieczne ze względu na obligatoryjny termin rozpatrzenia uwag i wniosków gminy. 
Od radnych z Klubu Radnych „Gmina Darłowo” wpłynął wniosek o pilne rozpatrzenie powyższej sprawy.” 
 

Pan Wójt powiedział, że uzasadnienie podał a to dotyczy tylko innego okręgu.  
 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
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Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że powiedział, że 
opinia Komisji jest pozytywna. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów, 
13 głosami za, przy 
0 głosami przeciw, i 
2 głosami wstrzymującym, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/181/2012 
Rady Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Darłowo dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych wraz z urządzeniami 
infrastruktury towarzyszącej. 
/Uchwała Nr XLIII/371/2014 RADY Gminy Darłowo w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/181/2012 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 8 sierpnia 2012 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych wraz z 
urządzeniami infrastruktury towarzyszącej stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 2.7.  
Rozpatrzenie uchwały w sprawie budowy obiektu handlowego w Dąbkach, gm. 
Darłowo. Druk Nr 7/2014XLIII 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie budowy obiektu handlowego w Dąbkach, gm. Darłowo 
stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zanim przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem powiedział, że na tak jak na początku bardzo by prosił o dopuszczenie 
do głosu przedstawicieli inwestora i tych osób, które są z Dąbek. Pan Wójt powiedział, że też 
myśli, że Pan Sołtys powie jakie jest stanowisko mieszkańców, bo chciałby, żeby dzisiaj było 
stanowisko Rady Gminy. pan Wójt powiedział, że zaproponował ten projekt uchwały po 
spotkaniu w Bobolinie. Pan Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
Druk Nr 7/2014 XLIII 

Projekt 
Uchwała Nr …. 

Rada Gminy Darłowo 
Z dnia … roku 

 
w sprawie budowy obiektu handlowego w Dąbkach, gm. Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2013 r., poz. 594, z póź. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§1. 
Rada Gminy Darłowo sprzeciwia się budowie obiektu handlowego według standardów sieci POLOmarket na 
działce oznaczonej numerem geodezyjnym 304/2 położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, gmina Darłowo. 

§2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Uzasadnienie 
Rada Gminy Darłowo sprzeciwia się budowie budowie budynku handlowego według standardów sieci 
POLOmarket na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 304/2 położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, 
gmina Darłowo. 
Rada Gminy Darłowo przypomina, że zgodnie z planem, zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo 
ustanowionym Nr XXII/282/2005 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 czerwca 2005 roku (ogłoszonym w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z 2006 roku Nr 96, poz. 1815) działka 304/2 położona jest na 
terenie przeznaczonym pod teren zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciążliwych oraz produkcji rolnej                         
o maksymalnej w.i.z. 0,75 (symbol MU-1), na terenie stanowiącym strefę „A” Uzdrowiska Dąbki. 
Wybudowanie obiektu handlowego bez uzgodnienia powyższych wymogów jest niezgodne z prawe. 
Lokalizacja tego pawilonu handlowego o wymiarach ca 31x33 (m) wraz z infrastrukturą techniczną 
(parkingiem) w tym miejscu jest sprzeczna z funkcją uzdrowiska. 
W sąsiedztwie planowanej zabudowy jest zakład leczniczy „Delfin”, obiekty wypoczynkowe oraz kościół.                      
W Dąbkach jest wiele obiektów handlowych, które zaspokajają potrzeby mieszkańców i osób przebywających                   
w uzdrowisku. 
Obecny układ komunikacyjny nie spełnia wymogów bezpieczeństwa ruchu osób korzystających z terenu 
przyległego do planowania zabudowy działki nr 304/2 w Dąbkach. 
Mając na względzie powyższe Rada Gminy Darłowo zobowiązuje Wójta Gminy Darłowo do przesłania 
sprzeciwu do Starosty Sławieńskiego przed wydaniem pozwolenia na budowę, do Zachodniopomorskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie oraz innych podmiotów, instytucji celem uzgodnienia 
przedmiotowego sprzeciwu Rada Gminy Darłowo. 
 

Pan Wójt powiedział, że uzasadnienie, które tu dostarczył musi skorygować. Pan Wójt 
powiedział, że dostał takie dokumenty jak mapka. Pan Wójt pokazał mapkę. Pan Wójt 
pokazał na mapce usytuowanie inwestycji. Pan Wójt pokazał gdzie jest ta działka. Pan Wójt 
powiedział, że dostał też inne dokumenty mówiące o posiadaniu tego terenu i inwestorzy 
oczekują od niego jak Gmina dostarczy wodę, ścieki odbierze i wody deszczowe gdzieś tam 
popłyną. Pan Wójt powiedział, że starał się tutaj też w rozmowie publicznej                                        
z przedstawicielami inwestora powiedzieć, że takie ma zastrzeżenia i taki projekt idzie                        
i właściwe będzie, żeby Rada Gminy wiedziała, co tu nas czeka i jakie plany są. Pan Wójt 
powiedział, że teren był też zaproponowany na inne potrzeby tylko się nie zmieściła ta 
inwestycja. Pan Wójt powiedział, że do uzasadnienia poda przepisane z Aktu Notarialnego, 
ale wie, że dzisiaj nastąpiło sprostowanie i tam ponieważ w różnych miejscach było to 
lokowane i na dzisiaj ta działka ma oznaczenie wg obowiązującego planu UM a nie MU-1 
jak podał. Także to Pan Wójt sprostował. Pan Wójt powiedział, że ten zapis odnośnie UM 
mówi, że ten teren jest przeznaczony pod zabudowę usług nieuciążliwych z zakazem 
prowadzenia usług handlu o powierzchni sprzedaży większej niż 500 m2. Pan Wójt 
powiedział, że w sprawie ile metrów to zajmie to powie projektant. Pan Wójt powiedział, że 
drogi wewnętrzne i obiekty celu publicznego podane są tutaj i wymienione punkty i odnośniki 
które w tym planie obowiązują. Pan Wójt powiedział, że maksymalny wskaźnik zabudowy 
wynosi 1,5, wysokość zabudowy 12 metrów, kondygnacji naziemnej dwie, minimalna 
powierzchnia biologicznie czynna na jednej działce to jest 20%, a maksymalna powierzchnia 
zabudowana na jednej działce to jest 70%. Pan Wójt powiedział, że ten obiekt jak podał                     
w swoim uzasadnieniu wymiary jego, tam gdzie będzie ten cały obiekt budowlany będzie                              
w przybliżeniu 33 metry na 31 metrów i jak Pan Wójt wyliczył ok. 120 krateczek.  Pan Wójt 
powiedział, że wyjazd będzie na drogę Darłowską, która jest drogą wojewódzką. Pan Wójt 
wyjaśnił dlaczego w swoim uzasadnieniu napisał, że wyraża sprzeciw. Pan Wójt powiedział, 
że dlatego też, bo rozmawiał z mieszkańcami, którzy prowadzą działalność i czują zagrożenie 
interesu. Pan Wójt powiedział, że w tej chwili nie chciałby na ten temat się wyrażać, bo też 
dzwonił i prosił telefonicznie, że jeśli maja czas, potrzebę i wolę to żeby dzisiaj przybyli tutaj 
i na ten temat się wypowiedzieli. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, 
że jest to podobna historia, która ma miejsce w Darłówku. Pan Wójt powiedział, że jedno co 
może powiedzieć – o ile się zna, bo nie lubi kupować w marketach powiedział lecz woli jak 
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ekspedientka podaje i co się oddaje i kwotę odbiera – a market z tego co wie to są kołchozy, 
ale tego nie będzie mówił. Pan Wójt powtórzył, że koryguje te zapisy w planie, które wprost 
przepisał z Aktu Notarialnego do którego tutaj Urzędnik dał te dane bo przecież z sufitu tego 
nie wzięli, ale nastąpiła korekta. Pan Wójt powiedział, że ze swej strony mówi wprost, że 
bardzo dużo wad jest w stosunku do komunikacji. Pan Wójt powiedział, że jest tam w tej 
chwili droga Darłowska, a w sezonie to tam jest kocioł i dlatego też chciałby, żeby na ten 
temat projektant coś odpowiedział. Pan Wójt powiedział, że obok jest zakład leczniczy 
Delfin, który prowadzony jest przez naszych tu mieszkańców. Pan Wójt powiedział, że nie 
będzie tu mówił, że określone ma problemy finansowe i na tej bazie ma określoną umowę                 
z Funduszem Zdrowia na świadczenia i tez ma plany na budowanie tam z tyłu takiej bazy pod 
leczenie sanatoryjne, bo tam to co jest w tej chwili to SPA można powiedzieć, gdzie można 
wypoczywać. Pan Franciszek Kuprach Wójt Gminy Darłowo powiedział, że jest to też strefa 
A Uzdrowiska, którą powieszali, żeby Delfin i Bursztyn znalazły się w strefie A. Pan Wójt 
powiedział, że są tu takie problemy z tym wszystkim związane.  Pan Wójt powiedział, że na 
tym skończy tę swoją wypowiedź odda głos, żeby Pan Przewodniczący dalej dyskusję 
poprowadził, a jeśli zajdzie taka potrzeba to też powie.  

 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Jerzemu Krzyżanowskiemu. 

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że już wcześniej 
krążyły słowa o tym, że taki jakiś hipermarket powstanie w Dąbkach. Pan Radny powiedział, 
że o tym wcześniej mówił też Wójt, że przynajmniej on o tym wiedział, ale do czasu kiedy 
oficjalnie jakieś dokumenty nie powstały nie było o czym mówić. Pan Rady powiedział, że                 
w chwilą, kiedy firma, która ma budować ten sklep wystąpiła o warunki przyłącza wody, jako 
Radny miał prawo się z takimi dokumentami zapoznać i się zapoznał. Pan Jerzy 
Krzyżanowski powiedział, że rozmawiali na temat tej sprawy na Klubie i wystosowali taki 
wniosek Klubu Radnych Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Darłowo 
sprzeciwu dotyczącego budowy obiektu budowlanego POLOMARKET w Dąbkach. Pan 
Jerzy Krzyżanowski powiedział, że przeprowadził też rozmowy z przedsiębiorcami                          
w Dąbkach i co niektórymi mieszkańcami. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że niebyło to 
żadne spotkanie otwarte lecz był Dąbkach i starał się na ten temat zagadywać. Pan radny 
odczytał wniosek Klubu Radnych w przedmiotowej sprawie.  
/Wniosek Klubu Radnych Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/ 
 Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że w takiej małej 
miejscowości i szczególnie poza sezonem tam jest kilka sklepów, i jeżeli ten POLOmarket 
będzie istniał to wiedzą, że na samym początku ceny będą w nim o wiele, wiele niższe niż we 
wszystkich tych sklepach, kawiarniach, małych punktach gastronomicznych. Mówca 
powiedział, że ceny w tych małych punktach będą dużo wyższe niż w tym POlomarkecie                    
i będzie prawdopodobnie taka sytuacja, ze te ceny spowodują, ze te małe obiekty będą 
zamknięte. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że bardzo często tak bywa, że po zamknięciu 
tych małych obiektów następuje sytuacja, że ceny w tych większych obiektach, które 
pozostają siłą rzeczy, to ceny rosną do tych, które były dużo wcześniej. Mówca powiedział, 
że dlatego nie trzeba patrzeć jego zdaniem na dzień dzisiejszy ale troszeczkę w przód, że taki 
wielki sklep w tak małej miejscowości jest zabójstwem dla tych małych.  Pan Jerzy 
Krzyżanowski powiedział, ze zanim projektant i przedstawiciele inwestora się wypowiedzą, 
chciałby usłyszeć co na ten temat ma do powiedzenia Sołtys wsi Dąbki Pan Jan Górski.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy Pan 
Sołtys chciałby teraz się wypowiedzieć? 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że może niech 
przedstawiciele powiedzą co zbudują.  
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że pan 
Sołtys został wywołany, ale udzieli głosu przedstawicielom i prosił przedstawienie się, alby 
mogło to być odnotowane w protokole. Pan Przewodniczący powiedział, ze później wypowie 
się Pan Sołtys.   

Pan Adam Bonna Członek Zarządu Firmy Abrava na wstępie podziękował za 
zaproszenie na nadzwyczajną sesję, że mogli tutaj przyjechać. Mówca przedstawił obecnych 
przedstawicieli: Panią Annę Blankę i Pana Michała Różańskiego, Pana Łukasza Ilkiewicza, 
który jest projektantem projektującym szereg obiektów dla ich spółki jak i również ten obiekt 
w Dąbkach. Mówca powiedział, że reprezentują spółkę, która buduje obiekty dla 
POLomarketów i jest silnie kapitałowo powiązana z POLOmarketem. Mówca powiedział, że 
jest to stuprocentowy właściciel polski. Mówca powiedział, że w zeszłym roku otwierali                 
czterysetny obiekt w Kołobrzegu. Jako firma Brawa są obecni w szeregu miejscowościach na 
terenie pasa nadmorskiego w Ustce, Łebie, Mielnie, Rowach, Dziwnowie, w Kołobrzegu. 
Mówca powiedział, że bardzo mocno inwestują w całej Polsce, bo mają ponad 400 obiektów      
i bardzo silnie również inwestują tutaj w pasie nadmorskim. Pan Adam Bonna powiedział, że 
są chyba jedną z nielicznych sieci polskich i budują obiekty w różnych formatach, a ten który 
ma powstać jest małym formatem. Mówca powiedział, że chciałby zdementować, że nie jest 
to żaden obiekt wielkopowierzchniowy, a wręcz jest to obiekt niewielki z halą sprzedaży 
około 400 metrów. Pan Adam Bonna powiedział, że w obiekcie tym, który jest 
zaprojektowany w Dąbkach znajdować się będzie również salonik prasowy jak                                   
i najprawdopodobniej apteka. Mówca powiedział, że zatrudniają w tym obiekcie około 
dwudziestu osób, a w sezonie ta załoga zwiększa się do około czterdziestu osób. Mówca 
powiedział, że są to osoby miejscowe. Mówca powiedział, że cała Grupa Polomarket posiada 
dwa duże centra logistyczne, jedno koło Inowrocławia a drugie koło Częstochowy. Mówca 
powiedział, że zatrudniają około ośmiu tysięcy ludzi. Pan Adam Bonna powiedział, że bardzo 
dziękuje za możliwość zaprezentowania tego obiektu. Mówca powiedział, że jeśli obecni 
państwo maja jakieś pytania, które pomogą posiąść wiedzę na temat tego co chcą tam 
zaprojektować, wybudować to prosi zadawać i ma nadzieje, że odpowie szczegółowo na 
każde pytanie. Mówca powiedział, że ma nadzieję, że Pan Sołtys Dąbek również będzie 
chciał wyrazić swoją opinię i myśli, że też zrodzą się jakieś pytania.  

Pan Łukasz Ilkiewicz Projektant powiedział, że sprostuje te dane, co do charakteru 
inwestycji i tych miejsc parkingowych. Pan Projektant powiedział, że nie będzie tam stu 
miejsc parkingowych, tylko 50 maksymalnie, natomiast jeśli chodzi o komunikację działki                
z komunikowaniem z drogą publiczną są zależni Zarządu Dróg Wojewódzkich i ni omega 
sobie wybierać innej formy komunikacji z tą drogą jak tylko na warunkach, które wyda im 
Zarząd Dróg Wojewódzkich. Mówca powiedział, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w tej chwili 
opiniuje zjazd do tej drogi i niestety nie ma innej możliwości komunikacji. Mówca 
powiedział, że myśli, ze nie będzie aż takich utrudnień w sezonie, żeby skręcić do tego 
sklepu, czy żeby włączyć się do ruchu. Pan projektant powiedział, że sala będzie miała 400 
metrów a reszta to jest zaplecze, ponieważ po drugie jest potrzebne zaplecze na magazyn tego 
wszystkiego. Mówca powiedział, że myśli, że ta inwestycja niekoniecznie musi spowodować 
jakikolwiek uszczerbek na konkurencji. Mówca powiedział, że myśli, że im więcej sklepów 
jest tym lepiej dla konsumentów, czyli dla mieszkańców Gminy.  

Pan Adam Bonnna powiedział, że rozwój sieci sklepów spożywczych jest na tyle duży 
w Polsce, że nie zatrzymamy tego procesu. Mówca powiedział, że czy to będzie polska sieć 
POLOmarket, czy to jakiś niemiecki operator to prędzej, czy później ktoś tam ten sklep 
wybuduje. Mówca powiedział, że ich badanie przy okazji realizacji innych obiektów 
wskazywały na to, że taki obiekt przysparza dużą pozytywną opinię mieszkańców, i ułatwia 
życie i dobrze się przyjmuje w lokalnej społeczności.   
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Pan Jarosław Michalski poprosił Przedmówcę aby się jeszcze raz przedstawił, gdyż 
nie było słychać.  

Przedmówca przedstawił się.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że ma jeszcze takie pytanie 

bo na pewno robili jakieś analizy ekonomiczne. Pan Wójt zapytał ile Gminie będą podatku 
płacili jak wybudują obiekt? 

Pan Adam Bonna odpowiedział, że obiekt w sumie ma około 900 metrów 
kwadratowych zabudowy, wiec to jest… 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że na początek jest to 
około 22 000 zł, plus parkingi to jest jakieś 40 000 zł.  

Pani Anna Blanka powiedziała, że budując parkingi w Dziwnowie, Rewalu, z tych 
obiektów korzystają także ludzie, którzy przyjeżdżają do tych miejscowości, oni nie blokują.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że blisko jest kościół, 
gdzie też nie maja gdzie stawiać i mogliby parkować, ci którzy przyjeżdżaliby się modlić.  

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że właśnie.  
Pani Anna Blanka powiedziała, że nie ma problemu.  
Pan Adam Bonna powiedział, że oni są otwarci i bardzo często te lokalizacje właśnie 

w takich miejscach powstają i nie ma żadnego problemu, żeby okoliczni mieszkańcy 
parkowali na otwartym parkingu.  Mówca powiedział, że to są ich klienci.  

Ktoś z obecnych znajdujący się z tyłu w sali obrad wypowiedział się nie 
przedstawiając się i nie mówiąc do mikrofonu. Nie było słychać co powiedział. Na Sali był 
szum.  

Pan Adam Bonna powiedział, że w Mielnie jest taka specyficzna sytuacja, że parking, 
który jest przed ich obiektem nie jest ich własnością i są niejako zobligowani obok dzierżawy, 
która jest na gruncie miejskim, żeby pobierać pożytki i też odprowadzać odpowiednią 
dzierżawę do Urzędu.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Janowi Górskiemu Sołtysowi Sołectwa Dąbki.  

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki zwracając się do Wysokiej Rady, gości z firmy 
Polomarket, zebranych obecnych i przedstawiciela lokalnej prasy podziękował, że do takiej 
roli wzrosła rola Sołtysa wsi, że już trzecia osoba wzywa go do odpowiedzi. Mówca 
powiedział, że jest to dla niego bardzo chwalebne i bardzo podniosło go to na duchu. Pan Jan 
Górski powiedział, że dzisiaj Rada ma podjąć uchwałę za tym, że Polo market ma powstać, 
czy ma nie powstać w tym miejscu. Mówca powiedział, że warto byłoby dodać bardzo krótką 
historię tego miejsca. Pan Jan Górski powiedział, że to był łuk zakrętowi drogi numer 203 
naprzeciw Kościoła, która w 1982 roku została przez Inżyniera Wojciechowskiego podana 
jako wyłagodzenie zakrętu. Pan Jan Górski powiedział, że myśleli, że dożyją do tego czasu 
odbudowy drogi w chwili obecnej, że ten zakręt zostanie wyłagodzony. Pan Jan Górski 
powiedział, że tak się stało, że w ubiegłych latach grupa dwóch biznesmenów uzyskała po 
prostu własność – własność zakrętu. Mówca powiedział, że sugerowany był tam piękny 
obiekt przyrodniczy, taką wydmę, piękną restaurację, obiekt zamknięty i przestanie ludziom 
dźwięk przechodzić. Pan Jan Górski powiedział, że pod tą inwestycję zrobili wiele, wykonali 
wylewkę fundamentową bardzo drogą. Pan Jan Górski powiedział, że naprawdę był 
wstrząśnięty ile stali poszło na to. Mówca powiedział, że w miedzy czasie nie wie czy doszło 
do rozdźwięku między przedsiębiorcami, czy jakieś inne plany ich przydusiły, a ta sprawa 
została zatrzymana, natomiast, gdy Gmina udzieliła zezwolenia na budowę zupełnie nie 
komponujących się na zakręcie domków, które są w tej chwili malutkimi domkami na 
zakręcie i muszą już z tym żyć, bo to są prawa własności usankcjonowane. Pan Sołtys Jan 
Górski powiedział, że dzisiaj jest kolejna niespodziana, ponieważ cztery dni temu dowiaduje 
się, że jednak nie ta restauracja, nie, to, że będą budować market. Mówca powiedział, że 
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Sołtys nigdy nie ma własnego zdania, gdyż sołtys reprezentuje społeczność. Mówca 
powiedział, że mądry Sołtys, czy Sołtys myślący może się wtedy wypowiadać, gdy 
prawidłowo rozpozna co i jaka jest rzeczywista opinia mieszkańców wsi. Pan Jan Górski 
Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że nie ma na dzień dzisiejszy takiej opinii, gdyż zbyt 
krótki czas ten informacyjny. Pan Sołtys Jan Górski powiedział, że jest mistrzem                            
w organizacji zebrań wiejskich. Pan Jan Górski powiedział, że w tamtym roku zostało 
zorganizowanych 15 perfekcyjnych zebrań wiejskich i nic nie stoi na przeszkodzie, żeby takie 
zebranie się jeszcze odbyło. Pan Jan Górski powiedział do Pana Jerzego Krzyżanowskiego, 
żeby wstrzymał już tę kampanię wyborczą czy jest z ludem czy przeciw. Pan Jan Górski 
powiedział, że oni też są przeciw budowie i za i przeciw i za i przeciw. Pan Jan Górski 
powiedział, by Pan Wójt tez już nie prowadził tej kampanii wyborczej, bo to już się zaczyna 
dziać, że teraz już wszyscy są przeciwni wiatrakom, wcześniej byli za. Mówca nawiązał 
swoją wypowiedź do odległości tych wiatraków i powiedział, że teraz jest podobnie z tym 
Polomarketem. Pan Sołtys Jan Górski powiedział, że po wysłuchaniu opinii pisemną 
przedstawi opinię na temat co myślą mieszkańcy w ujęciu statystycznym jeśli będzie 
potrzeba, gdyż przeprowadzają ogromne badania przed podjęciem. Mówca powiedział, że 
zanim się wypowiada w jakiejś sprawie to gdzieś tam przeprowadza praktycznie statystyczne 
badania i będą Państwo to mieli objawione. Pan Jan Górski powiedział, że proszenie Sołtysa o 
wyrażenie opinii jakby mija się z celem, gdyż tak naprawdę dowiedział się o tym cztery dni 
temu, i ma śmiałość twierdzić, że jakaś część Radnych po raz pierwszy dzisiaj na Sali 
zapoznała się z tymi dokumentami.  

 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Jerzemu Krzyżanowskiemu. 

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział do Pana Sołtysa, że 
ni wzywał Pana Sołtysa do odpowiedzi, tylko prosił, a to jest różnica. Pan Radny Jerzy 
Krzyżanowski powiedział, że mają zamiar głosować nad uchwałą, która jest sprzeciwem. 
Mówca powiedział, że nie głosują nad uchwałą, która mówi o tym, czy ma być Polomarket, 
czy ma nie być Polomarket, ponieważ generalnie rzecz biorąc Rada Gminy nie jest 
kompetentna w tej sprawie. Pan Jerzy Krzyżanowski ponadto przypomniał Panu Sołtysowi 
Janowi Górskiemu, że pozwolenia na budowę wydaje starostwo. Pan Jerzy Krzyżanowski 
powiedział, że jeżeli starostwo wyda pozwolenia na budowę, to generalnie rzecz biorąc Rada 
Gminy nie ma nic do tego. Mówca powiedział, że to w ramach sprostowania, natomiast jeżeli 
chodzi o przedstawicieli firmy Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że wymienili takie 
miejscowości jak Ustka, Łeba, Kołobrzeg, Dziwnów, Reda. Mówca powiedział do Pana 
Sołtysa, że Dąbki nie są taką miejscowością jak te, które wymienił, lecz Dąbki są 
miejscowością, która kilka razy jest mniejszą miejscowością niż te wymienione. Pan Jerzy 
Krzyżanowski powiedział, że być może w tych wymienionych przez niego miejscowościach 
taki obiekt się sprawdzi i sprawdza się na pewno i nie powoduje tego, że te mniejsze 
działalności popadają. Mówca powiedział, że są to duże miejscowości, ze każdy wie jaka jest 
Ustka, czy jak Kołobrzeg wygląda i też każdy wie jak wyglądają Dąbki. Pan Jerzy 
Krzyżanowski powiedział, że 400 metrów samej hali targowej, handlowej a 900 metrów całej 
zabudowy jest to bardzo duży obiekt jeżeli chodzi o tak małą miejscowość Dąbki. Pan Jerzy 
Krzyżanowski powiedział, że w gruncie rzeczy prawdę mówiąc nie pytał Pana Sołtysa                      
o opinie mieszkańców, bo tę opinię już niejako poznał chociaż niedokładnie w całej 
miejscowości ale chociaż niektórych mieszkańców i właścicieli tych obiektów, lecz bardziej 
pytał o Pana Sołtysa osobistą opinię jako mieszkańca, jako Sołtysa Dąbek. Pan Jerzy 
Krzyżanowski powiedział, że o taką opinię mu chodziło.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani 
Małgorzacie Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie.  
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Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie powiedziała, że dowiedziała, się na 
sesji, że taki punkt będzie brany pod głosowanie, także oczywiście będzie chciała wyjaśnień. 
Mówczyni powiedziała, że chciała zaapelować do Radnych. Pani Sołtys powiedziała, że 
Radni są mądrymi ludźmi i prosiła by nie głosowali, dlatego ponieważ jej nie przekonuje to, 
że grunt, że sześć osób, że rozpytywani mieszkańcy nie wiadomo jacy na ulicy wybrani przez 
Pana Radnego i oni nie chcą takiego sklepu. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że strasznie 
boli ją ta opinia Pana Radnego na temat Dąbek. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że też 
mieszka na wsi w małej miejscowości Wicie, gdzie w tym roku powstał sklep sieciówki ABC, 
gdzie asortyment jest różny. Mówczyni powiedziała, że rzeczywiście ten sklep ABC 
zdystansował handel tych sklepików, które były i rzeczywiście właściciele tych sklepików, 
które były to rzeczywiście szkoda mówić. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że ten sklep 
ABC powstał ku ogromnej radości mieszkańców. Mówczyni powiedziała, że pomimo tego, że 
popiera tutaj lokalny biznes to robiła zakupy w tym ABC, gdzie jest super asortyment. Pani 
Małgorzata Żugaj powiedziała, że wczasowicze zachwyceni byli. Mówczyni powiedziała do 
Pana Jerzego Krzyżanowskiego, że już nie może tego słuchać, że taka mała miejscowość, że 
to w końcu Dąbki to taka nasza patowa miejscowość w Gminie Darłowo. Pani Małgorzata 
Żugaj powiedziała, że być może wcale taki właśnie wielkopowierzchniowy sklep ta sieciówka 
krzywdy tym mieszkańcom nie zrobi. Mówczyni prosiła, aby państwo radni nie głosowali. 
Następnie powiedziała, że tak jak Pan Sołtys powiedział, że Sołtys nie jest osobą prywatną              
i generalnie na sesji nie występuje jako osoba prywatna. Mówczyni powiedziała, że z Panem 
Mecenasem Radcą Prawnym w przerwie w sesji ustalili jaka jest sytuacja prawna Pana 
Sołtysa. Mówczyni powiedziała, że to jest samorządowiec tak samo jak Państwo Radni. 
Mówczyni powiedziała, że dlatego zgadza się z Panem Jankiem, że nie zabiera Sołtys głosu    
w swoim imieniu prywatnym, lecz może na kawie z Panem Krzyżanowskim. Pani Małgorzata 
Żugaj powiedziała, że była w takich miejscowościach, gdzie te sieciówki się sprawdzały                    
i podnosiły rangę tych miejscowości, natomiast mniejsze sklepy, te które miały rację bytu                 
i funkcjonowania one się bardziej wyspecjalizowały w takich towarach, których się nie 
kupuje w sieciówkach. Mówczyni zapytała czy państwo myślą, że się tak wiele zmieni, że nie 
będzie w Dąbkach i nic nie powstanie? Mówczyni powiedziała, że sklepy, które mają swój 
pomysł na istnienie to będą miały asortyment lepszego gatunku, takie, którego się nie ostanie 
w sieciówce, może to wyrobu naturalne, może jakieś ekosklepy. Mówczyni powiedziała, że 
myśli, że prowadząc handel w miejscowości zapewne by przyszła i powiedziała, że nie, bo 
wie, że te sklepy małe w jej miejscowości dostały po uszach. Pani Małgorzata Żugaj 
powiedziała, że może warto zrobić takie zebranie jakie proponuje Pan Górski                                    
z mieszkańcami, żeby nie sześciu klubowiczów, tylko niech się wypowiedzą mieszkańcy 
Dąbek.  Mówczyni powiedziała, że być może powiedzą Nie, bo te sklepy im zupełnie 
wystarczają lub miejsce się im nie podoba albo jakieś inne rzeczy. Pani Małgorzata Żugaj 
powiedziała, że uważa, że Pan Sołtys Górski powinien zorganizować takie spotkanie a nie 
przepytywać jakiś mieszkańców.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Jerzemu Krzyżanowskiemu. 

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział do Pani Sołtys 
Małgorzaty Żugaj, że z jego ust nie padło, że Dąbki są jakąś tam małą miejscowością zupełnie 
nie znaczącą, ale niech Pani wybaczy, bo nie będą porównywać Dąbek z Kołobrzegiem,                     
z Ustką, z Rewalem. Pan Radny powiedział, że jest to o wiele mniejsza miejscowość i co Pani 
tutaj powiedziała na temat czy jest tak czy inaczej, to Dąbki są miejscowością mniejszą. Pan 
Jerzy Krzyżanowski powiedział, że nie padło z jego ust… Pan Radny powiedział do pani 
Sołtys, że jest ona prawnikiem i przestrzegał by ją przed tym, żeby ona mówiła prawdę. Pan 
Jerzy Krzyżanowski powiedział, że nigdy w życiu nie powiedział, że Dąbki są brzydkie.  Pan 
Jerzy Krzyżanowski powiedział, że zawsze za Dąbkami był jest i będzie. Pan Radny 
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powiedział, że bardzo dużo dla Dąbek zrobił i ma nadzieję, że zrobi jeszcze w przyszłości. 
Mówca powiedział, że jak Państwo Radni którzy coś tam by jeszcze chcieli pomruczeć 
więcej, to trzeba było się wziąć do roboty prze te trzy lata i dla Dąbek coś zrobić chociaż                  
w połowie tyle co on zrobił. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział te słowa szczególnie 
wskazując Pana Radnego Jana Małeckiego. Mówca powiedział, żeby się uspokoić,                           
a następnie do Pani Sołtys powiedział, że to nie jest jakiś tam klubik, tylko Klub Radnych, 
więc bardzo prosi o uszanowanie tych sześciu Radnych, którzy założyli ten Klub i jeszcze 
dwóch Radnych, którzy złożyli dwie deklarację, które to Klub będzie rozpatrywał. Pan Radny 
prosił o więcej szacunku a mniej złości.    

Pan Adam Bonna powiedział, że chciałby podziękować tutaj za słowa Pani Sołtys. 
Mówca powiedział, że jako firma troszeczkę są zaskoczeni i zdziwieni, bo wydawało im się, 
że dzisiejsza sesja posłuży im przedstawieniu ich projektu i rozmowie na ten temat, a tu 
przyjeżdżają i są zaskoczeni, bo przygotowana jest negatywna uchwała, wiec niejako ten ich 
pobyt jest niejako związany z przypieczętowaniem tej uchwały. Mówca powiedział, że 
przychylają się tutaj do tego stanowiska Pana Sołtysa i są otwarci do tego, aby pojechać i 
spotkać się z mieszkańcami, porozmawiać, przedstawić projekt, bo po prostu od tego powinni 
wyjść. Mówca powiedział, że taka jest ich propozycja. Pan Adam Bonna powiedział, że ma 
kolejne pytanie do Pana Mecenasa. Mówca zapytał jak ta dzisiejsza uchwała ma się do prawa 
miejscowego, które jest ustanowione przez państwo? 

Pan Mecenas Artur Madeła odpowiedział, że to nie jest akt prawa miejscowego.  
Pan Adam Bonna zapytał, czy ta dzisiejsza uchwała? 
Pan Mecenas Artur Madeła powiedział, że to jest zwykła uchwała, która nie jest aktem 

prawa miejscowego.  
Pan Adam Bonna zapytał, jak ona się ma, czy to jest tylko taka proforma uchwała? 
Pan Mecenas Artur Madeła powiedział, że Rada może skutecznie podjąć taką uchwałę.  
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że ona rodzi skutki prawne.  
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, żadnych skutków 

to jest tylko wyrażenie opinii.  
Pan Artur Madeła Radca Prawny powiedział, że to jest opinia wyrażona przez Radę 

Gminy w głosowaniu, jeśli projekt uchwały taki przejdzie.   
Pan Adam Bonna powiedział, że jeśli ich argumenty nie były na tyle przekonywujące, 

żeby państwo nie podejmowali takiej uchwały, i chcieliby chociaż poprosić, żeby zmienić 
treść takiej uchwały i zagłosować nad tym, czy państwo są za czy przeciw, a nie potwierdzić, 
że jesteście przeciw.   

Pan Artur Madeła Radca Prawny powiedział, że w głosowaniu Radni wypowiadają 
się, czy są za tym obiektem czy są przeciwko. Pan Mecenas powiedział, że to wyniknie z 
głosowania  i jak to zwał tak to zwał, a reszta to już jest kwestia słów.  

Pan Jan Małecki radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że nie zupełnie.  
Pan Adam Bonna powiedział, że żeby nie umniejszać, tak jak Pani tutaj wcześniej 

wspomniała rolę Dąbek, przeprowadzili wcześniej analizę miejscowości nadmorskich i Dąbki 
zakwalifikowały się właśnie tutaj do tych najbardziej prężnych miejscowości, które się 
najlepiej rozwijają. Mówca powiedział, że jest to taka sama miejscowość jak Rewal, w której 
stawiali obiekt a w tej chwili postawili w Rewalu drugi obiekt.  

Pan Mecenas Artur Madeła powiedział, że to nie jego wina.  
Pan Adam Bonna kontynuując swoją wypowiedź powiedział, że naprawdę zachęca do 

tego, żeby na chłodno przemyśleć ten temat, nie skalkulować, tylko przemyśleć, czy to nie 
podniesie rangi tej miejscowości.  

Ktoś z obecnych na sali, kto się nie przedstawił i komu Pan Przewodniczący nie 
udzielił głosu zapytał Pana Adama Bonna, czy wie ilu ludzi w Dąbkach mieszka?  

Pan Adam Bonna zapytał oficjalnie, czy nie oficjalnie? 
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Pytający powiedział, że nieoficjalnie, albo oficjalnie.  
Pan Adam Bonna odpowiedział, że dane internetowe pokazują, że tam mieszka około 

300-400 mieszkańców.  
Jakaś Pani zapytała czy pan Żartuje?  
Jakiś Pan powiedział, że poza sezonem jest około 280 mieszkańców a jak są sanatoria 

nieczynne to pozostaje kilka osób.  
Pan Adam Bonna odpowiedział, że to jest ryzyko, które chcą podjąć i wybudować                

w tym miejscu sklep i chcą się dobrze kojarzyć mieszkańcom.  
Na sali zrobił się szum. Ktoś z tyłu sali zaczął mówić. Pan Jarosław Michalski 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zwrócił uwagę obecnym i prosił aby się przedstawiali 
i wypowiadali do mikrofonu.  

Pan Andrzej Barański Przedsiębiorca z Dąbek powiedział, że nie jest za tym żeby sieci 
nie wchodziły, natomiast jest bardzo przeciwny, żeby sieć weszła właśnie w strefę A 
uzdrowiskową – miejsce, gdzie jest największe natężenie ruchu pieszego, największe 
natężenie ruchu samochodowego i gdzie są największe problemy komunikacyjne w 
miejscowości Dąbki latem. Mówca powiedział, że jeżeli taka bogata firma, która się tu nam 
ukazuje, jeżeli ma takie możliwości to niech zbuduje na obrzeżach miejscowości Dąbki obiekt 
Polomarket, i niech zbudują sobie drogi dojazdowe, które nie będą kolidowały z obecną 
architekturą na tle miejscowości. Mówca powiedział, że wówczas zadowoleni będą wszyscy i 
mieszkańcy i przedstawiciele polomarketu.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu 
kolejnemu mówcy, z prośbą aby się przedstawił.  

Pan Michał Różański powiedział, że chciał tylko zauważyć, że dokumentacje 
budowlaną projektuje się na podstawie planu miejscowego, który uchwala Rada Miasta. 
Mówca powiedział, że to, że oni właśnie w tym miejscu chcą wybudować polomarket jest 
zależne właśnie od tego jakie plany miejscowe są. Mówca powiedział, że w tym właśnie 
miejscu rada Miasta – nie wie czy to obecni państwo, czy poprzednia Rada – Rada Gminy 
(mówca przeprosił) uchwaliła plan miejscowy dopuszczając taka funkcję.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu 
Radnemu Wiesławowi Moskwie.  

Pan Wiesław Moskwa Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że ze względu, że nie 
mieli możliwości zapoznania się wcześniej z tymi dzisiejszymi dokumentami na temat 
polomarketu składa formalny wniosek o odrzucenie tego i nie głosowania w ogóle dzisiaj na 
ten temat i zorganizowania spotkania wszystkich Radnych czy to w Dąbkach czy tutaj na 
miejscu w Gminie z Mieszkańcami i wtedy niech mieszkańcy się wypowiedzą na ten temat.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że jest to 
formalny wniosek wiec musi poddać go pod głosowanie rady.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział spokojnie, żeby pamiętać o 
tym, że jest to sesja nadzwyczajna.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przeprosił i 
powiedział, że Pan Wójt musi wyrazić na to zgodę.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, żeby spokojnie pamiętać o 
tym.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czyli Pan Wójt 
nie wyraża zgody na wniosek?  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że na razie tak. Pan 
Wójt powiedział, że myśli, że … następnie powiedział, że może jeszcze ktoś chciałby zabrać 
głos, a jeśli tak to prosi bardzo bo Pan Barański zabrał głos z tej strony i ….  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że jeszcze 
Pan Radny Szymacha chciałby zabrać głos.  
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Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo (wnioskodawca sesji) powiedział, jeśli 
tak to prosi bardzo.  

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że popiera te słowa 
Pana Jana Górskiego, że powinna się odbyć ta konsultacja społeczna i oczywiście                              
z przedstawicielami polomarketu, żeby po prostu zadowolić mieszkańców a nie pana 
Krzyżanowskiego, który wybiega przed szereg i wnioskuje już o „niebudowę” tego 
polomarketu. Pan Józef Szymacha powiedział, że przede wszystkim przedtem jako Komisja 
Uzdrowiskowa wcześniej wiedziała po tym i podejmowała takie decyzje czy coś robią czy nie 
robią. Mówca powiedział, że z całym szacunkiem dla Klubu, ale on o tym dowiedział się 
raptem dwa dni temu jak spotkał się tutaj z kolegą „Jeżykiem” na korytarzu, ze coś takiego 
ma powstać. Pan Radny Józef Szymacha powiedział, że był zaskoczony, że nic o tym nie wie, 
a tym bardziej mieszkańcy skąd mogą wiedzieć, że coś takiego powstanie. Pan radny Józef 
Szymacha powiedział że tak pokątnie rozmawiał z mieszkańcami jak wspomniał Pan Jerzy, za 
czym oni są i dowiedział się, że są za powstaniem takiego marketu. Pan Radny powiedział, ze 
taka już jest ich wola. Pan Józef Szymacha powiedział, że przede wszystkim przed podjęciem 
tej uchwały proponuje tego nie przegłosowywać albo nie głosować i dopiero po konsultacji 
społecznej jak się mieszkańcy wypowiedzą (mieszkańcy z jednej i drugiej strony                               
i przedsiębiorcy z tego terenu i zainteresowani) i wtedy podjąć jakąś decyzję, a nie dzisiaj 
opowiadać się za tym czy mamy budować, czy nie mamy budować. Mówca powiedział, że to 
tym bardziej, że Klub nie mieszka w Dąbkach tylko poza Dąbkami.  

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo mówił coś do Przewodniczącego Rady 
ale nie było słychać co.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że nie 
bo tam się Pan jeszcze zgłasza i udzielił temu panu głosu.  

Pan Patryk Makarewicz Przedsiębiorca z Dąbek powiedział, że nie na darmo jest tutaj 
ich obecność mieszkańców z Dąbek i okolic i nie widzi nikogo, kto chciałby polomarketu. 
Mówca powiedział, że to jest dla informacji Rady Gminy. Mówca powiedział, że tych co chcą 
jakoś tu ni widać dzisiaj.  

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że mieszkańcy skąd 
mieliby wiedzieć? Poza tym Pan radny powiedział, że był w Bobolinie na zebraniu, gdzie nie 
słyszał nic na temat budowy polomarketu. Pan Józef Szymacha powiedział, że pan Wójt 
mówił, że się odbyły takie tematy.  

Pan Patryk Makarewicz powiedział, że jest informacja na stronie i jeżeli ktoś miałby 
ochotę to by przyszedł.  

Na sali był szum ze względu na to, że kilka osób wypowiadało się jednocześnie.   
Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że od tego są zebrania 

wiejskie, ze mieszkańcy się zbierają i dyskutują na ten temat. Pan Radny Szymacha 
powiedział, że na całej sali 213 osób z Dąbek nie zasiądzie tutaj.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Jerzemu Krzyżanowskiemu. 

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że przypomina, że 
ta uchwałą jest wyrażeniem opinii na temat budowy polomarket a nie zezwoleniem budowy 
lub „nie budowy” tego marketu.  

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że w uchwale tutaj 
wyraźnie jest napisane, że nie wyraża się zgody na budowę,  

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że się sprzeciwiają, 
wiec jak to już wyrażał wcześniej jest to wyrażenie opinii Rady Gminy na wniosek Klubu 
Radnych.  Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że Rada Gminy może to przyjąć to wyrażenie 
tej opinii lub nie. Mówca powiedział, że jeżeli rada Gminy odrzuci tę uchwałę to znaczy, że 
nie poparła wniosku Klubu Radnych, a jeżeli przyjmie to znaczy, że poparła, a to czy 
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mieszkańcy będą chcieli ten obiekt, to już jest rola Sołtysa i mieszkańców, żeby wyrazić 
swoją opinię. Mówca powiedział, że jest to zupełnie nie związane z opinią akurat w tej chwili, 
którą Klub Radnych przedstawił. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że więc prosi nie 
traktować tej uchwały jako zgoda lub nie zgoda na budowanie tylko wyrażenie opinii na ten 
temat. Mówca powiedział, że jeżeli Rada przyjmie no to przyjmie, a jeżeli nie przyjmie to nie 
przyjmie. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Janowi Małeckiemu. 

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że zgadza się tutaj z kolegą 
„przywódcą” Krzyżanowskim, że jest to opinia. Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy 
Darłowo powiedział, że opinię wydaje się na podstawie jakieś społeczności większej, czy 
mniejszej i opinia nie może być wiarogodna na podstawie 15 Radnych. Pan Jan Małecki 
powiedział, że dlatego uważa, że te głosy, które mówią, żeby odbyły się konsultacje                           
z mieszkańcami Dąbek, Bobolina, Żukowa i Bukowa. Mówca powiedział, że to można 
powiedzieć jest taka jedna wioska i niech wypowiedzą się ci mieszkańcy. Pan Jan Małecki 
powiedział, ze tutaj nie jest ani przeciwko przedsiębiorcom, ani za mieszkańcami tylko niech 
to będzie sprawiedliwe bo to dotyczy masy ludzi. Pan Radny powiedział, że to jest jedna 
czwarta mieszkańców i nawet z Boryszewa będą chcieli się wypowiedzieć do tego jak im się 
będzie opłacało przyjechać. Pan Jan Małecki powtórzył, że to jest ¼ mieszkańców Gminy. 
Mówca powiedział, by pozwolić im się wypowiedzieć. Pan Jan Małecki następnie powiedział 
do Pana Mecenasa, że uchwała tu może sugerować jak glosować. Pan Jan Małecki zapytał czy 
pan Mecenas się tutaj z nim zgadza? 

Pan Artur Madeła Radca Prawny odpowiedział, że nie.   
Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że to dziwne bo tu w uchwale jest 
napisane w: 

§1. 
Rada Gminy Darłowo sprzeciwia się budowie obiektu handlowego według standardów sieci POLOmarket na 
działce oznaczonej numerem geodezyjnym 304/2 położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, gmina Darłowo. 

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że zasugerowane ma jak 
ma glosować. 

Pan Mecenas Artur Madeła powiedział, ze nie ma, ze tutaj ni podano takiej sugestii.  
Na sali wśród obecnych wybuchł głośny śmiech. 
Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo podziękował i powiedział, że ma 

własne zdanie i do tego nie jest podatny.   
Pan Mecenas Artur Madeła powiedział, że zdecydowana większość Radnych też ma 

własne zdanie.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu panu 

Wójtowi. 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że jest taka rzecz, że 

uciekają nieraz do trudnych tematów i odkładają je w czasie zapominając po co są. Pan Wójt 
powiedział, że tutaj były wypowiedzi umniejszające rolę Radnych. Pan Wójt powiedział, czy 
są w Klubie czy nie są to są Radnymi i odpowiadają za całą Gminę i mają prawo wyrazić 
swoje stanowisko tak jak i Wójt. Pan Wójt powiedział, że niech każdy robi swoje. Pan Wójt 
następnie powiedział, że czy Rada Gminy Darłowo podejmie taką sugestię czy nie, to jego 
osobiste zdanie na ten temat wynikało między innymi z rozmowy z tymi mieszkańcami, 
którzy zajmują się tą działalnością i dla niego chociaż jeden, czy dwóch też są ważni i 
wysłuchał ich racji i uważał ze tej sprawy nie wolno chować pod dywan, czy zamiatać pod 
dywan, lecz trzeba tę sprawę oficjalnie przedstawić i jeśli mieszkańcy będą chcieli się 
wypowiedzieć, to prosi bardzo czy to w formie zebrań czy inne propozycje mają, mając 
bardzo bogate doświadczenie, ale uważa, że rada tym tematem też powinna się zająć. Pan 
Wójt powiedział, że jako Wójt uważa z tego względu, że pod wiatr się nie dmucha a te 
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markety powstają bo taki jest czas. Pan Wójt powiedział, że według niego nie w tym miejscu. 
Pan Wójt powtórzył, że nie w tym miejscu. Pan Wójt powiedział, że jest to strefa A 
Uzdrowiska i to co mówił pan Barański, takie jest podobne jego zdanie. Pan Wójt powiedział, 
że tam jest szczególne serce Dąbek. Pan Wójt powiedział, że sama lokalizacja Kościoła w 
tym miejscu, za czym chodził Ksiądz Cybula, a później poszedł po rozum do głowy, bo gdzie 
ci ludzie będą przyjeżdżać samochodami i będą chcieli stanąć, bo trzeba przejechać ze 
ślubem, czy z kimś innym. Pan Wójt powiedział, że pamięta jak został Wójtem i między 
innymi dał się podprowadzić, że między innymi tę drogę zrobić, którą uważa za drogę 
krzyżową, za nie zrozumiałą intencję, że ktoś che dobrze, żeby tam był dojazd a nie w 
kałużach wody, tylko o samowolę temat zastępczy się znalazł. Pan Wójt powiedział, że to jest 
taka historia, która uczy tutaj. Pan Wójt powiedział, że są takie miejsca żeby je zrobić, i 
uważa że teraz jest czas żeby je zrobić. Pan Wójt powiedział, ze dla niego jako Wójta jest to 
nic zobowiązującego, że jest to tylko opinia. Pan Wójt powiedział, że to on wystąpił do Rady 
co na te temat myśli, bo zawsze się mówi, że chowamy głowę w piasek. Pan Wójt powiedział, 
że dla niego bardzo ważne są szczegóły techniczne, bo pozwolenie na budowę w myśl planu 
na tym placu co w planie jest napisane to projektant może powiedzieć, że to wszystko się tam 
mieści. Pan Wójt powiedział, ze dla projektanta jest w tej chwili problem, bo tam będzie 
utwardzona powierzchnia 40 arów, gdzie wodę deszczową trzeba będzie zebrać, a my nie 
mamy tej instalacji a gdzieś to trzeba zrobić. Pan Wójt powiedział, że jednak uzgodnili 
telefonicznie, że to rozbierze i będzie musiał uzyskać pozwolenie wodnoprawne, żeby to 
odprowadzić do jakiegoś obioru. Pan Wójt powiedział, że jest to taki szczegół techniczny, bo 
wody tyle ile potrzebują z tego wniosku to tyle co kot napłakał i nawet rury się tam nie opłaca 
ciągnąć. Poza tym Pan Wójt powiedział, że w tym miejscu, to co Pan Górski zaczął nawet 
mówić – były takie projekty żeby zakręt wyłagodzić to stała się taka propozycja na papierze 
zagospodarowania jest taka a nie inna, że jest pasemek terenu. 

Pan Jozef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo w sprawie tego pasma powiedział, 
że do Hutmenu należy.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że mniejsza z tym do kogo 
należy, ale ważne jest to, że on zmieni cały zakres funkcjonowania tego miejsca. Pan Wójt 
powiedział, że wie, że oni mają określony interes i na pewno sprawy dopieszczą prawnie. Pan 
Wójt powiedział, że konsekwencja tego będzie strefa A Uzdrowiska. Pan Wójt powiedział, że 
w ubiegłym roku był z Połczynie, który jest uzdrowiskiem i widział, że te wszystkie markety 
były poza strefą A Uzdrowiska i tam można było pojechać i zrobić zakupy. Pan Wójt 
powiedział też, że z układem komunikacyjnym też tu będzie problem póki będzie tam droga 
wojewódzka. Pan Wójt powiedział, że tu znowu wracają do sprawy przejazdu przez Dąbki do 
obwodnicy. Pan Wójt powiedział, że dzisiaj są w Sądzie z samorządem województwa, który 
nie chce w tych planach dla tej miejscowości ująć, że ta obwodnica dla tej miejscowości jest 
konieczna i niezbędna dla tej miejscowości według tego projektu, który Gmina 
zaproponowała tam z tyłu. Pan Wójt powiedział, że zresztą tak się składa, że dzięki temu 
Uzdrowisku ten sezon jest wydłużony przynajmniej o tych kuracjuszy, którzy przyjeżdżają po 
sezonie praktycznie są przez dziesięć miesięcy. Pan Wójt powiedział, że tam dwa tysiące 
ludzie przebywa. Pan Wójt powiedział, że dlatego warto się tą sprawą zainteresować                         
i powiedział, że niemość, że podziela zdanie tu mieszkańców – bo jakby nie było niektórzy na 
tej ulicy Darłowskiej budowali te swoje punkty dając wszystko z siebie – dzisiaj mają kłopot 
z takich względów. Pan Wójt powiedział, że stało się już i zapytał, czy przedstawiciele już 
nabyli ten teren czy w dzierżawę go biorą?  

Pan Adam Bonna odpowiedział, że umowa przedwstępna zakupu.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że ma umowę 

przedwstępną, ale słyszał, że jest to dzierżawa dziesięcioletnia tutaj tego. Pan Wójt 
powiedział, ze ten teren naprawdę tutaj nie powinien być na ten market. Pan Wójt powiedział, 
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ze jeśli już ma być ten market, to powinien być poza tym terenem, na przykład w pobliżu 
oczyszczalni, gdzie jest także bardzo ładny ten teren. Pan Wójt powiedział, że tego nie 
unikniemy, tych anten, tych masztów, tego wszystkiego. Pan Wójt powiedział, że podziela tu 
zdanie mieszkańców, chociaż garstkę stanowią z tymi sklepami. Pan Wójt powiedział, że 
Janek nie wycofuje tego wniosku i chciałby bo czas ucieka poznać zdanie Rady jako 
najwyższego organu na temat tego przedsięwzięcia. Pan Wójt powiedział, że od siebie chce 
dodać, nie mając tutaj pretensji do tych, którzy budują te markety bo muszą czynić swoją 
powinność, ale zmieniła się tez funkcja wczasów w Darłówku. Pan Wójt powiedział, że tam 
dzisiaj przyjeżdżają ludzie i z reguły szukają nie tylko pokoju do spania, ale do kupienia 
produktu, bo też nie maja pieniędzy i żeby tam był kącik do smażenia i do gotowania, bo 
pójdą do tej biedronki i kupią. Pan Wójt powiedział, że inni co też kręcili lody też mają 
kłopoty bo się zmienia funkcja tego, bo to jest w centrum, centrum, które się ciągnie do GS, 
gdzie namiot stał. Pan Wójt powiedział, że ten market też w Dąbkach byłby potrzebny ale nie 
w tym miejscu. Pan Wójt powiedział, że jest to problem i chciałby żeby Rada tu wyraziła 
swoje zdanie. Pan Wójt powiedział, że taką uchwałę myśli, że prawnie ją zrobili, bo tworzył 
ją mecenas. Pan Wójt prosił, żeby Rada to rozpatrzyła, żeby inwestor wiedział, na czym stoi i 
nie był zaskakiwany co do miejsc, że niby dobrze a za plecami co innego. Pan Wójt 
powiedział, że pozwolenie i tak wyda Starosta bo zgodnie z tym planem to oni wiedzą i tylko 
przez grzeczność przyjechali wysłuchać, bo może będą oprócz tej rurki coś jeszcze 
potrzebowali.  

Pan Adam Bonna powiedział, że szukają terenu również w Darłowie.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że mówi im, że dobre 

tereny są również w Bobolinie i w Wiciu. Pan Wójt powiedział, że taka jest kolej rzeczy, że 
wchodzi duży. Pan Wójt przypomniał co było kolo Dukata i na zakończenie wypowiedzi 
powiedział, że swój wniosek podtrzymuje, ze sesja jest nadzwyczajna i mona sobie tak 
pogadać ale albo tak albo nie.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś jeszcze 
chciałby zabrać głos w tej sprawie? 

Nikt się już nie zgłosił.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Józefowi Szymacha Przewodniczącemu Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo                   
w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Józef Szyamcha Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo 
powiedział, że powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna głosami 3 za do 2 przeciw.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że powiedział, że 
opinia Komisji jest pozytywna. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów, 
9 głosami za, przy 
0 głosami przeciw, i 
6 głosami wstrzymującym, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie budowy obiektu handlowego w 
Dąbkach, gm. Darłowo. 
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/Uchwała Nr XLIII/372/2014 RADY Gminy Darłowo w sprawie budowy obiektu handlowego w Dąbkach, gm. 
Darłowo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad.3  
Wolne wnioski i zapytania. 
 
W tym punkcie głos zabrali:  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś 
chciałby zabrać głos w tym punkcie. Zgłosił się Pan Wójt, któremu Pan Przewodniczący 
udzielił głosu.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie chciałby 
zatrzymywać, ponieważ jest już po godzinie trzeciej, ale chciałby o kilku sprawach 
powiedzieć, na przyszły rok. Pan Wójt powiedział, że jesteśmy po wielu kontrolach, po 
różnych wydarzeniach i chce powiedzieć, że przeorganizował Urząd Gminy tak jak to powie 
w szczegółach później bo nie chce tu zawracać nikomu tym głowy. Pan Wójt powiedział, że 
planuje wygospodarowanie pomieszczenia, bo czeka nas kontrola kompleksowa. Pan Wójt 
powiedział, że nie będzie organizował spotkań z radnymi i jeśli będzie miał sprawy do 
załatwienia i jeśli ich nie będzie mógł załatwić na sesjach zwyczajnych, to będzie występował 
o nadzwyczajne bo tak mu prawo to umożliwia. Pan Wójt poruszył sprawę, z końca ubiegłego 
roku, która dotyczy dyscypliny finansowej. Pan wójt powiedział, że dotąd wydatki to wszyscy 
realizowali, a dochody miał Wójt. Pan Wójt powiedział, że teraz będzie odwrotna sytuacja. 
Pan Wójt powiedział, że będzie wydatki kontrolował zgodnie z budżetem a nie będzie się 
połysienie drapał co ma zrobić, żeby to spiąć. Pan Wójt powiedział, że wszystko ładnie brzmi, 
że się wydaje te pieniądze, ale nie mamy dochodów. Pan Wójt przypomniał, że Urząd                       
i Gminę reprezentuje Wójt i z tego tytułu odpowiada, nawet jak jest w szpitalu, czego ostatnio 
doświadczyło kontrolach. Pan Wójt zwrócił uwagę Radnym, że jeśli ktoś występuje                        
w imieniu Wójta to musi to być podpisane pieczątką z upoważnienia Wójta. Pan Wójt 
powiedział, że wtedy to jest jego stanowisko. Pan Wójt powiedział, że jeśli ktoś wystawi 
sobie sam, to wyraża swoje stanowisko określone. Pan Wójt powiedział, że Pani Sekretarz 
dostosuje wymogi formalne w organizacji Gminy, żeby wiadomo było kto co robi. Pan Wójt 
poruszył także temat dotyczący promocji i udzielania informacji w imieniu Gminy. Pan Wójt 
powiedział, że informacji w imieniu Gminy udziela Wójt, albo osoba od niego upoważniona, 
uprawniona.  Pan Wójt powiedział, że jeśli ktoś sobie udziela tych informacji bo che być                  
w mediach to sam na siebie bierze odpowiedzialność. O promocji Pan Wójt powiedział, że nie 
będzie tak, że będzie z Urzędu wyznaczony pracownik organizował promocję, imprezy                    
i woził różne rzeczy. Pan Wójt powiedział, że każdy ma się promować, a my jedynie 
będziemy w jakiś sposób podpowiadać, a zwłaszcza w sołectwach poprzez Świetlice. Pan 
Wójt powiedział, że zorganizuje takie spotkanie ze świetliczankami i niektóre sprawy 
przekaże. Pan Wójt prosił włączać te świetlice w ramach promocji, w ramach wspólnych 
przedsięwzięć. Pan Wójt powiedział, że jest rok też wyborczy i też niektóre rozliczenia                     
w ramach odpowiedzialności będą podjęte tutaj w urzędzie i nie będzie to tak, że dowolna 
amerykanka. Na zakończenie Pan Wójt powiedział, że tej sali obrad ma zamiar zrobić salę 
ślubów. Pan Wójt powiedział, że nie będzie zamkowi płacić tyle pieniędzy tylko będą 
malowali tę salę i wyposażą ją. Pan Wójt powiedział, że będzie trochę rewolucji i uważa, że ta 
sala jest ładna i też można z tego skorzystać. Pan Wójt powiedział, że docelowo też ma 
propozycje innego sposobu zagospodarowania Urzędu, żeby był  dostosowany do dostępu do 
dokumentów, do funkcjonowania tego. Pan Wójt powiedział, że docelowo też chciałby, żeby 
GOPS przeszedł do budynku tam gdzie był GZUP. Pan Wójt powiedział, że powoli to 
wszystko będzie i myśli, że będzie to wszystko dobrze funkcjonowało, a o szczegółach powie 
jak będzie ku temu pora.  
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani 
Małgorzacie Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie.  

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie powiedziała, że chciała by uzyskać taką 
informacje w sprawie promocji, czy powstały film promocyjny Gminy, czy można ten link 
promocyjny umieścić na przykład na stronie sołectwa Wicie. Mówczyni powiedziała, że 
generalnie to jest film, który promuje Gminę Darłowo, natomiast strona Wicia to jest 
generalnie prywatna strona. Mówczyni powiedziała, że płaci za funkcjonowanie tej strony i 
jest to strona, która zajmuje się tylko promocją, mówczyni powiedziała, że tam nie ma 
jakiegoś forum, ze promuje tylko piękne tereny i tylko to promują. W związku z tym Pani 
Sołtys zapytała, czy ten film mogą wykorzystać do promowania Gminy ale poprzez ich 
stronę, która jest stroną prywatną.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział do pani Sołtys, że wszystko 
jest do załatwienia ale na to musi być określone miejsce i czas. Pan Wójt powiedział, że jeżeli 
pani Sołtys ma taką propozycję, to trzeba to formalnie skwitować, bo na dzisiaj ma różne 
takie doświadczenia, że na początku wszystko ładnie i pięknie była a teraz Gmina szuka 
pięciu tysięcy złotych, żeby za coś zapłacić. Pan Wójt powiedział, ze jest za tym i tylko trzeba 
formalnie wystąpić z wnioskiem, a Wójt ma osoby odpowiedzialne do których te sprawę 
skieruje i będzie sprawa załatwiona. Pan Wójt powiedział, że nie chciałby, żeby później 
zmieniły się jakieś uwarunkowania, ze na stronie prywatnej umieszczone materiały Gminne 
nie za darmo tylko za pieniądze. Pan Wójt powiedział wprost, że ma takie doświadczenie               
z Cisowem z Kościołem, że z Proboszczem się teraz dogadał, bo rada przyznała tam 
100 000,00 zł dofinansowania, a tam jest też taka rzecz, że żądają pieniędzy za kamerę.                    
W związku z tym Pan Wójt powiedział, że wszystko dobrze, ładnie i pięknie, ale chciałby 
żeby to formalnie było i od niego błogosławieństwo będzie ale to musi być formalnie. Pan 
Wójt powiedział, że zajmie się tą sprawą pani Krzyżanowska.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Józefowi Szymacha. 

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo zapytał Pana Wójta w związku                 
z uchwalonym budżetem, że Pan Wójt obiecał, że spotka się z Radnymi około 15 stycznia                  
i podzielą te środki do kogo co będzie należało. Pan Radny powiedział, że chciałby wiedzieć 
kiedy się spotkają, bo mieszkańcy pytają się jakie tam inwestycje poczynią w Dąbkach. Pan 
Radny zapytał kiedy takie spotkanie się odbędzie? 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie będzie takich 
nieformalnych spotkań. Pan Wójt powiedział, że będzie oficjalnie występował na sesji 
zwyczajnych albo na nadzwyczajnych. Pan Wójt powiedział, że na dzisiaj jeśli mówią                 
o Dąbkach to jest opłata uzdrowiskowa to są dość pokaźne pieniądze ale i to są dość pokaźne 
wydatki. Pan Wójt powiedział, żeby pamiętać o części udziału w drodze wojewódzkiej                     
i o rozliczaniu kanalizacji oraz o bieżącym utrzymaniu Uzdrowiska. Pan Wójt powiedział, że 
będzie to proponował w zapisie bo dyskusje są różnie odebrane. Pan Wójt powiedział, że 
ludzie piszą do niego już tyle pism i myśli, że chyba radny Pociecha chyba da mu już spokój, 
bo stronami pisał, że nie zdarzył odczytać a tu drugie pismo już przychodziło.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że tusz musi 
zakupić.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że chyba że tak. Pan Wójt 
powiedział, że na Komisjach będzie proponował i na sesjach. Pan Wójt powiedział, że 
poproszą go na komisję uzdrowiskową i też nie będzie tak, że jak Wójt odpowiada za to i ma 
ponosić konsekwencje, i jeśli kogoś poproszą tam bez jego upoważnienia to niech sobie 
rozmawiają. Pan Wójt powiedział, że musi być ład i skład i ma pewne wersje przygotowane. 
Pan Wójt powiedział, że czekał też na to czy ta pożyczka będzie czy nie będzie bo to 
wpływało też na ułożenie tych pieniędzy. Pan Wójt powiedział, że spotkał się też z 
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ośrodkami. Pan Wójt powiedział, że też jest jeszcze jedna sprawa do wyjaśnienia i ma być to 
30 - 31stycznia tego roku, że pani Komornik ma się tu spotkać z Wójtem. Pan Wójt 
powiedział, że wierzyciel Spółki Wodno-Ściekowej odmówił tego spotkania bo są po pewnej 
sprawie sądowej i damy sobie spokój jak na razie. Pan Wójt powiedział, że chodzi mu o to, że 
albo kupują tę sieć wodną spółki i jeszcze część ściekową albo jeśli nie to musimy 
przystępować na gwałt do budowy swojej i te Dąbki będą tutaj jak to się mówi rozkopane. 
Pan Wójt powiedział, że czeka na to spotkanie bo uważa że komornicy mogą tę sprawę 
załatwić.  Pan Wójt powiedział, że mogą się dogadać i przedłoży swoją propozycje na piśmie 
i to dla niego jest bardzo ważne. Pan Wójt powiedział, że albo kupimy to i zmodernizujemy. 
Pan Wójt powiedział, że uważa że po pierwsze to trzeba kupić w Dąbkach agregat do ujęcia 
wody i nie ma nad czym się zastanawiać tutaj. Pan Wójt powiedział jeszcze, że nie ma tego 
zapisanego ale trzeba to zrobić, żeby się włączał automatycznie żeby woda tam była. Pan 
Wójt powiedział, że jest szereg spaw, które ma do wyjaśnienia i prawdopodobnie będzie 
znowu następna sesja jak tu się nazbierają sprawy, żeby Radni się określili tak czy inaczej.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani 
Małgorzacie Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie.  

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie powiedziała, że chce przeprosić Pana 
Jerzego Krzyżanowskiego Przewodniczącego Klubu Radnych Gminy Darłowo i obiecała, że 
nie powie, że to jest klubik i życzy tutaj mu powodzenia. Mówczyni powiedziała, że pod 
koniec jego kadencji Klub się powołał, ale oczywiście wszelkie dobre inicjatywy myśli że 
wszyscy Sołtysi solidarnie będą popierać. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że duży wkład 
włożony przez Pana Krzyżanowskiego w miejscowości Dąbki na pewno jest przez 
mieszkańców bardzo doceniany i życzy powodzenia. Pani Małgorzata Żugaj wypowiedziała 
się na temat Klubu Radnych i dyscypliny glosowania.  

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział jak słodko się 
zrobiło na sam koniec.  

Wobec braku chętnych w dyskusji Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady 
Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  

Na tym dyskusję zakończono.  
Na tym punkt zakończono.  

 
Ad. 4. 

Zakończenie sesji. 
Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XLIII Sesji VI kadencji 

Rady Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 1500 w dniu 20 stycznia 2014 roku. 
/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji, który stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu./ 
Na stenogram sesji składa się jeden plik zapisany na płycie DVD. 
 

Obradom przewodniczył: 
      Przewodniczący 
  Rady Gminy Darłowo 

Sekretarz obrad:  
Radny Rady Gminy Darłowo                                             Jarosław Michalski 
 
Jerzy Krzyżanowski  
 
Protokół sporządziła: 
Kierownik Referatu Samorządowego 
– Biura Rady Gminy  
Iwona Kowalska  


